

ادامه در صفحه ۳۰

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

سکوی تشخیص اخبار جعلی در شبکه‌های اجتماعی طراحی شد

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات از طراحی و توسعه نمونه اولیه سکوی تشخیص اخبار جعلی در شبکه‌های اجتماعی باتوجه به وجود چالش‌های تولید محتوا از منظر جعلی، نامناسب، دروغ و افترآ خبر داد.

به گزارش پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، وحید یزدانیان با بیان اینکه آگاهی، پیشگیری و مقابله با تبعات ناخوشایند محتوا در شبکه‌های اجتماعی از ضروریات جوامع امروزی به حساب می‌آید، گفت: بی‌تفاوتی نسبت به این محتواها، ممکن است بحران‌هایی ایجاد کند که رفق آنها امکان‌پذیر نبوده، یا مستلزم هزینه‌های گزاف باشد.

وی در تشریح این موضوع ادامه داد: گاهی انتشار اطلاعات نادرست در فضای مجازی تهدید خاصی به حساب نمی‌آید و مثلاً با انگیزه سرگرمی و مزاح، محتوای نادرستی تولید و منتشر می‌شود و اثر طولانی مدتی نیز ندارد. اما در مواردی محتواهای نادرست می‌توانند به صورت هدفمند و تأثیرگذار در سطح ملی و به منظور بر هم زدن نظم اجتماعی، امنیت، اقتصاد، تخریب اشخاص حقیقی یا حقوقی، و امثال آنها باشند. در موارد متعددی حتی اخبار جعلی در حوزه داخلی یک کشور، در کشور دیگری طراحی و منتشر می‌شود.



یزدانیان با تاکید بر اینکه پدیده اخبار جعلی در شبکه‌های اجتماعی از جنبه‌های مختلف مطرح است، افزود: کشورهای مختلف تعاریف مختلفی از اخبار جعلی دارند. حتی تفسیر حقوقی آنها از اخبار جعلی نیز متفاوت است.

وی خاطرنشان کرد: در این پروژه ضمن مروری گذرا به این مباحث، روش‌های مبتنی بر هوش مصنوعی برای شناسایی اخبار مشکوک به جعلی بودن، مورد تمرکز بیشتری قرار گرفت و ضمن بررسی تنوعی از روش‌های مبتنی بر هوش مصنوعی، برخی از آنها پیاده‌سازی شد یا در حال انجام است.

رئیس پژوهشگاه ارتباطات، نتایج حاصله را مثبت ارزی‌برد کرد و گفت: دقت‌های خوبی به دست آمده که شامل روش‌های مبتنی بر استخراج ویژگی‌های نوشتاری، روش‌های مبتنی بر کیسه کلمات n-gram، روش‌های مبتنی بر Bag of Words)، روش‌های عمیق و یادگیری عمیق و روش‌های مبتنی بر الگوی انتشار در شبکه است.

ادامه از صفحه ۱

فاصله جدی گام اول بازرگام با توزیع هوشمند

نارضایتی بعدی مربوط به پاسخگو نبودن دست‌اندرکاران این سامانه در قبال تعهدات خود به مردم بودند و مردم می‌گویند که حتی یک شماره تلفن پیگیری برای انتقاد و پیشنهادات ذکر نشده است و یا هنگام تحویل کالا، بسته در جلوی در ساختمان رها شده است. نبود مشخصات کامل برنج و روغن نیمه‌منجمد و بالا بودن قیمت برنج نسبت به سطح بازار از دیگر نکات مطرح شده در این دیدگاه‌ها بود.

وقتی سری به ثبت سفارش تخم‌مرغ زدم با این نکات مواجه شدم: بسیاری از نارضایتی‌ها مربوط به تاریخ گذشته بودن یا کم بودن زمان انقضای تخم‌مرغ‌ها از سه تا ۹ روز بود.

یکی از مصرف‌کنندگان هم معترض بود که سفارش را تحویل نگرفته و پیام دریافت کالا، ذکر شده است. نارضایتی بعدی مربوط به مرغ منجمد بود که در صدر نارضایتی‌ها قرار داشت. بسیاری از نارضایتی‌ها مربوط به اختلاف وزن مرغ ثبت شده با مرغ دریافتی بود و عودت پول مزاد که با تاخیر و پیگیری‌های زیاد امکان‌پذیر است. مورد بعدی کیفیت، قیمت و وزن مرغ بود که ادعای داشتند که در سطح بازار ارزاتر و باکیفیت‌تر می‌توان تهیه کرد.

کیود بودن مرغ‌ها هم مشکل بعدی بود که ذکر شده بود

از نگاه من نویسنده چند نکته وجود دارد که لازم است مسئولان وزارت کشاورزی به آن پاسخ دهند: اول اینکه چرا در هر محصولی فقط یک برند در این سامانه عرضه داشته است؟ آیا دیگر برندها مایل به این کار نبودند یا با انحصار و رانت وجود دارد؟ آیا نباید سلیقه مصرف‌کننده که هدف، تامین رضایت اوست در نظر گرفته شود و تمام سلیقه‌ها پوشش داده شود؟ چرا در این سامانه برنج ایرانی عرضه نمی‌شود؟ آیا برنج‌کار ایرانی مایل نیست برنج خود را به قیمت تعیین شده بفروشد و در پی بازاریسازی و افزایش قیمت است یا واردات‌چی‌ها مجال حضور به آنها نداشته‌اند؟

با توجه به گفته‌های دست‌اندرکاران تولید مرغ که ادعای داشته‌اند توان تولید مزاد و حتی صادرات مرغ را هم داریم و با رصد بازار و کاهش مرغ گرم حتی زیرقیمت مصوب که نشان از افزایش تولید دارد چرا مرغ منجمد ترکیه‌ای در این سامانه توزیع می‌شود و از مرغ گرم و منجمد داخلی استفاده نمی‌شود؟ این شیوه ارائه خدمات، بازی با وقت و اعتماد مردم است و ثمرهای جز نارضایتی مردم ندارد.

راه‌اندازی سامانه خانه‌مسافر‌ها معطل ماند

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی

ایرانگردی و جهانگردی درباره برخی از فعالیت‌های این شرکت از جمله سرانجام سامانه خانه‌مسافر‌ها، ایجاد سرویس‌های بهداشتی بین راهی وتبلیغ گردشگری ایران در روسیه توضیح داد.

خشایار نیکزادفر درباره فعالیت‌های این شرکت و نتیجه وعده‌هایی که مدیر این شرکت در سال‌های اخیر داده در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به نتیجه تبلیغ گردشگری ایران در روسیه توضیح داد و گفت: متولیان گردشگری در وزارت میراث فرهنگی و وزارت خارجه برای لغو روادید به روسیه رفتند اما این اتفاق با شیوع کرونا رقم خورد و فعلاً این موضوع معلق مانده است. سامانه لغو روادید روسیه برای آن ایجاد شده تا آژانس‌ها با برخی معیارهای تعیین شده، ثبت‌نام کنند و وزارت میراث فرهنگی و اداره کل نظارت و ارزیابی آنها را ارزیابی کند و آژانس‌های مورد وثوق را تأیید کند و وارد سامانه اصلی شود و آژانس‌ها مسافران خود را وارد آن کنند و بعد از اینکه تأیید شد آن را مهر و امضا کرده و به مرز برای لغو روادید می‌فرستیم. قرار بود برای هر مسافر ۳۰ دلار بگیریم تا به عنوان تبلیغ ایران در روسیه هزینه شود. روی این موضوع کار کردیم و متوجه شدیم که روس‌ها به آفتاب و اسکی

در ایران علاقه دارند اما هنوز موضوع اجرایی شدن این سامانه به ما ابلاغ نشده است تا بتوانیم روی آن کار کنیم. لغو روادید روسیه آماده اجراست اما کرونا آن را متوقف کرده است برای اجرایی شدن آن سامانه نیز، باید فرایندها انجام شود و وزارتخانه به ما ابلاغ کند. ما زیرساخت‌ها را آماده کردیم.

سرانجام سرویس‌های بهداشتی بین راهی

نیکزاد درباره ساخت سرویس‌های بهداشتی نیز گفت: برای ساخت سرویس‌های بهداشتی بین راهی اعتبارات ما در سال ۹۷ حدود یک میلیارد و ۷۰۰

لبنیات هم به اقلام طرح توزیع اینترنتی اضافه شد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی از توزیع اینترنتی لبنیات تنظیم بازاری خبر داد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، اسماعیل قادری‌فر با اعلام این خبر افزود: لبنیات تنظیم بازاری با حدود ۱۵ تخفیف زیر قیمت‌های مصوبی که ستاد تنظیم بازار اعلام کرده از سوی سامانه‌های هوشمند اینترنتی عرضه می‌شود.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی افزود: پنیر، شیر، ماست، کره و خامه با تخفیف به دست مصرف‌کنندگان خواهد رسید. طرح توزیع اینترنتی اقلام اساسی از ۱۸ روز به گفته نایب رئیس اتحادیه سمساران و امانت‌فروشان، با اینکه اجناس نو بسیار گران شده است اما کالای دست دوم هم این روند را دارد، به حدی که تقاضا برای کالای دست دوم هم وجود نداشته و صف ما از خرید و فروش خود رضایت ندارند. بطوریکه نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقاضای خرید از سمساری‌ها بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش را تجربه کرده است.

هومن حیدراقآ در گفت‌وگو با ایلنا در مورد وضعیت واحدهای صنفی سمساری و امانت‌فروشی اظهار کرد: بازار برای همه کسبه به نوعی راكد است، همه منتظر هستند که اوضاع اقتصادی کشور به چه سمتی می‌رود. برجام تاثیر کمی روی اقتصاد ما ندارد، دیروز دلار سقف خود را ز د و ۳۱ هزار تومان

شد، به جای تعویض آن را تعمیر می‌کنند.

به گفته رئیس اتحادیه رستوران‌دارهای تهران، بسیاری از رستوران‌دارها به دلیل مشکلات عدیده مجبور به تعطیلی واحدهای صنفی خود شده و به مشاغل دیگر رو آورده‌اند. بطوریکه در ۲ تا ۳ ماه اخیر حدود ۳۰ درصد از رستوران‌دارها واحدهای صنفی خود را تعطیل کرده‌اند.

سید علی اصغر میرابراهیمی در

میلیون تومان بود که این مبلغ در سال ۹۸، یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان بوده است. این اعتبار در سال ۹۹ به ۱۵ میلیارد تومان رسید که در نهایت هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تخصیص دادند. همچنین گفته شد که در سال ۱۴۰۰ اعتبارمان ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است که ۲۰ میلیارد تومان تخصیص دادند. این میزان اعتبار تنها به اندازه ۱۲ میلیارد تومان ارزش مالی دارد. البته این افزایش بودجه تخصیصی از بودجه اعتباری در عمر شرکت سابقه نداشته است. این نشان می‌دهد که سازمان برنامه و بودجه اعتماد کرده است. وی گفت: در سال گذشته حدود ۲۱ واحد بین‌راهی در تهران، اردبیل، فارس و کرمان آماده کرده و به ادارات کل میراث فرهنگی استان‌ها تحویل داده‌ایم. ۵۵۰ واحد مکان‌یابی و بعضاً احیا شده بود. ۳۵۰ واحد راه افتاده و ۲۰۰ واحد مانده بود. طبق بررسی‌های انجام گرفته مشخص شد مکان‌یابی آنها به درستی صورت نگرفته یا زیرساخت لازم را نداشته‌اند. این طرح‌ها هیچ‌وقت مشاوری نداشت و یک شخص کارها را انجام می‌داد ولی ما اکنون با یک شرکت قرارداد بستیم و کارشناسان به استان‌ها اعزام شدند تا موقعیت این واحدهای بین‌راهی را بررسی کنند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی افزود: به عنوان مثال در گلزار شهدای کرمان ژانرسرا و سه چشمه بهداشتی ایجاد کردیم چرا که اکنون گلزار شهدای کرمان به محل مراجعه مردم زیادی تبدیل شده است. وی ادامه داد: بودجه تخصیصی و اعتباری ما هنوز کم است. امسال هم همین مشکل را داریم. از ۲۰ میلیارد تومان، ۱۵ میلیارد آن اسناد خزانه‌ای و تنها ۵ میلیارد آن پول نقد است که از آن هم هنوز یک ریالش را نگرفته ولی از آن ۱۵ میلیارد تومان، ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان را هزینه کرده‌ایم. مشاور ما به تکتک استان‌ها رفته و گزارش لازم را ارائه کرد.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی گفت: امسال با وجود این اعتبارات ۱۰ واحد را کامل کرده و تحویل خواهیم داد.

وی ادامه داد: عرضه لبنیات تنظیم بازاری به صورت اینترنتی از تهران آغاز شده و از هفته جاری نیز در کلانشهرهای بزرگ توزیع صورت می‌گیرد. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی افزود: پنیر، شیر، ماست، کره و خامه با تخفیف به دست مصرف‌کنندگان خواهد رسید. طرح توزیع اینترنتی اقلام اساسی از ۱۸

کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی تقاضا در سمساری‌ها

رسید. همه صنف‌و تحت تاثیر این موضوع هستند و مسلماً خرید و فروش بسیار کم می‌شود. وی افزود: با اینکه اجناس نو بسیار گران شده است اما کالای دست دوم هم این روند را دارد، به حدی که تقاضا برای کالای دست دوم هم وجود نداشته و صف ما از خرید و فروش خود رضایت ندارند. بطوریکه نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقاضای خرید از سمساری‌ها بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش را تجربه کرده است.

نایب رئیس اتحادیه سمساران و امانت‌فروشان گفت: در شرایط فعلی مردم تا جایی که بتوانند اجناس دست دوم خود را نگه می‌دارند و سعی می‌کنند به شکلی از آن مراقبت کنند که خراب نشود، اگر هم خراب شد، به جای تعویض آن را تعمیر می‌کنند.

گفت‌وگو با ایلنا در مورد وضع رستوران‌ها اظهار کرد: قیمت مواد اولیه، اجرت کار، بیمه و مالیات همه برای رستوران‌داران گران است. رستوران‌ها هم مواد اولیه را خریداری می‌کنند، زعفران از هر کیلو ۱۱ میلیون ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان به هر کیلو ۳۷ تا ۳۸ میلیون تومان رسیده است. ما که مرغداری و شالیزار نداریم که تحت تاثیر افزایش قیمت این اقلام



سال گذشته نیز ۷ یا ۸ مورد تحویل داده شد.

معطلی سامانه خانه‌مسافر‌ها

وی در پاسخ به اینکه چرا سامانه خانه مسافر‌ها فعال نیست گفت: ما دو سامانه ایده‌آل برای خانه‌مسافر‌ها و تطبیق استانداردسازی هتل‌ها داشتیم. در این سامانه اعلام کردیم که هیچ ارزیابی نمی‌تواند در داخل خانه یک واحد گردشگری وجود دارد. اجازه دهید این واحدهای نیمه کاره را به استان‌ها واگذار کنیم که آنها هم این مجتمع‌ها را به سرمایه‌گذار متقاضی بدهند بنابراین اردیبهشت امسال این مجوز را گرفتیم که اگر ادارات کل سرمایه‌گذار دارند و می‌توانند سرویس‌های نیمه کاره را از شرکت تحویل بگیرند، این کار را انجام دهند. زمانی که این واحدها ساخته شد، نظارت بر بهره‌برداری آن با ادارات کل است و ما وارد این موضوع نمی‌شویم. بنابراین تاکنون حدود ۳۳ واحد را تحویل داده‌ایم، ۳۵۰ واحد نیز کامل شده‌اند.

نیکزاد ادامه داد: شرایطی را برای واحدهای ناقص گذاشتیم که شامل سه شرط می‌شود: اول آنکه زمینی که در آن، یک واحد ساخته خواهد شد، معارض نداشته باشد. دوم آنکه ادارات اعلام کنند آیا برای ساخت این واحد، آب و برق وجود دارد یا قابل تأمین است؟ آیا این واحد متقاضی بهره‌برداری این روند شفاف شود. می‌خواهیم که این سه مورد را تضمین کنند تا ما هم سریع بتوانیم به آنها واگذار کنیم. سال گذشته ۸ واحد را به ناقصه گذاشتیم و به اداره کل فارس واگذار شد. استان نیز یکی‌یکی چراغ آنها را روشن کرد. چون اگر همان موقع این چراغ‌ها روشن نشود فردای آن خسارت می بیند. اینها دارای ده چشمه سرویس بهداشتی و نمازخانه مردانه و زنانه، یک یا دو مغازه هستند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی گفت: امسال با وجود این اعتبارات ۱۰ واحد را کامل کرده و تحویل خواهیم داد.

لبنیات هم به اقلام طرح توزیع اینترنتی اضافه شد

گفت در حال حاضر شش کالای اساسی به صورت اینترنتی با نرخ تنظیم بازاری توزیع می‌شوند. بنا بر گفته وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل سازمان تعاون روستایی، هدف از توزیع هوشمند اقلام حذف دلایی‌های غیرضرور و واسطه‌گری‌های ناسالم در شبکه توزیع اقلام ضروری و رسیدن این کالاهای با قیمت‌های واقعی به دست مردم است.

آبان به صورت آزمایشی در سطح شهر تهران با توزیع مرغ منجمد و تخم‌مرغ آغاز به کار کرد و بعد از آن کلانشهرهای دیگر نیز به این طرح توزیع هوشمند اضافه شدند. در ابتدای آغاز به کار این طرح فقط توزیع مرغ منجمد و تخم‌مرغ صورت می‌گرفت ولی چندی پیش برنج، شکر و روغن تنظیم بازاری نیز به آن اضافه شد. روز پنجشنبه نیز با اضافه شدن لبنیات به این سبد توزیع هوشمند، می‌توان

این تصور اشتباهی است که اگر قیمت اجناس نو گران شود، بازار سمساری‌ها و امانت‌فروشی‌ها رونق پیدا می‌کند و به هیچ عنوان اینگونه نیست. وی همچنین اضافه کرد: وسایل برقی و وسایل آشپزخانه همیشه تقاضای بیشتری دارند. قیمت یک یخچال ساید بای ساید دست دوم در سمساری‌ها حدود ۲۰ میلیون تومان و قیمت یک تلویزیون LCD بیشتر از ۷ تا ۸ میلیون تومان است. همین یخچال ساید بای ساید اگر به صورت نو خریداری شود قیمت آن ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان است. مسلماً فاصله قیمتی بسیار زیادی دارد و فرد مجبور است برای تعویض تا چند برابر قیمت کالایی که می‌فروشد خرج کند.

نایب رئیس اتحادیه سمساران و

اخبار

قیمت مرغ و تخم‌مرغ روند کاهشی گرفت

قیمت مرغ و تخم‌مرغ در بازار روند نزولی در پیش گرفته و آنطور که تولیدکنندگان می‌گویند با توجه به افزایش تولید این روند ادامه‌دار خواهد بود.

قیمت مرغ و تخم‌مرغ در بازار روند نزولی در پیش گرفته و آنطور که تولیدکنندگان می‌گویند با توجه به افزایش تولید این روند ادامه دار خواهد بود. بررسی‌های میدانی مهر نشان می‌دهد که قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم تازه در خرده فروشی‌ها به ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومان تا ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده در حالی که نرخ مصوب این کالا ۳۱ هزار تومان است.

همچنین قیمت هر شانه تخم‌مرغ که نرخ مصوب آن ۴۳ هزار تومان است در خرده‌فروشی بین ۴۱ تا ۳۹ هزار تومان است.

تولیدکنندگان افزایش تولید و عرضه را دلیل این کاهش قیمت عنوان می‌کنند در همین زمینه ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران از کاهش قیمت تخم‌مرغ درب مرغداری خبر داد.

وی با اشاره به اینکه میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب مرغداری هم اکنون ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است، افزود: قیمت مصوب این محصول ۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان در هر کیلوگرم است.

این فعال بخش خصوصی واردات، افزایش تولید و در نتیجه افزایش عرضه را دلیل کاهش قیمت تخم‌مرغ اعلام کرد.

نبی‌پور پیش‌بینی کرد با توجه به وضع تولید نه تنها تا پایان سال جاری بلکه سال آینده هم با مشکلی در حوزه تأمین تخم‌مرغ مواجه نخواهیم شد ضمن اینکه با مازاد سنگین روبرو هستیم.

همچنین از هفته گذشته دولت توزیع اینترنتی برخی اقلام اساسی از جمله مرغ و تخم‌مرغ را آغاز کرده که منجر به افزایش عرضه این محصولات در بازار شده است.
براین اساس قیمت مرغ طی ماه‌های گذشته ۴۰ هزار تومان و قیمت هر شانه تخم‌مرغ نیز ۶۰ هزار تومان را رد کرده بود.

مخبر تاکید کرد: اتخاذ تدابیر و پیش‌بینی‌های لازم برای تامین کالای شب عید و ماه رمضان

مدیران عامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور، روزپنجشنبه با معاون اول رئیس جمهوری دیدار و گفت وگو کردند.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به ضرورت اتخاذ تدابیر و راهکارهای لازم برای کمک به بهبود وضع معیشتی جامعه و با تاکید بر اینکه مردم نباید برای تامین اقلام مورد نیاز خود در ایام پایانی سال دغدغه‌ای داشته باشند، گفت: ضرورت دارد که از هم اکنون پیش‌بینی‌های لازم برای تامین نیازهای شب عید و ماه مبارک رمضان انجام شود.

مخبر با بیان اینکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای که برنامه‌های توسعه‌ای خود را با فعالیت در کشورهای همسایه تقویت کنند، از سوی دولت مورد حمایت قرار می‌گیرند، اظهار کرد: ارتباط دو سویه و مستمر میان دولت و نمایندگان فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌تواند به رفع مشکلات این فروشگاه‌ها کمک کند و به دولت نیز این امکان را می‌دهد که از ظرفیت این فروشگاه‌ها برای خدمات‌دهی هرچه بیشتر به مردم استفاده کند.

معاون اول رئیس جمهوری همچنین بر لزوم استفاده از بستر فضای مجازی، فروش آنلاین و امکانات دیجیتال برای ارائه خدمات به مردم تاکید و اظهار کرد: یکی دیگر از کارهای مهمی که باید در خصوص آن پیگیری لازم صورت بگیرد، تشکیل شرکت خدمات لجستیک است چرا که این موضوع دارای ابعاد مهم و مختلفی است لذا نباید از آن غفلت کرد.

وی از مدیران عامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای خواست با تعیین ساز و کار مشخص، از کسب و کارها و فروشگاه‌های کوچک و سنتی در محدوده فعالیت خود حمایت کنند و با استفاده از ظرفیت آنها، خدمات‌رسانی به مردم را گسترش دهند.

معاون اول رئیس جمهوری همچنین به مدیران فروشگاه‌های زنجیره‌ای پیشنهاد داد با استفاده از ظرفیت شبکه بانکی کشور و ارائه تسهیلات با سود مناسب، امکان خرید با استفاده از کارت‌های اعتباری را برای مردم فراهم کنند به گونه‌ای که مردم بتوانند اقساط تسهیلات کارت‌های اعتباری را به صورت بلند مدت پرداخت کنند.

در این جلسه مدیران عامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز ضمن بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود، پیشنهاداتی را در راستای تسهیل عرضه کالا به مردم مطرح و بر استفاده از ظرفیت اقتصاد دیجیتال، حذف واسطه‌ها، هوشمند کردن امور بازرسی و نظارتی، حفظ شأن مردم و اصلاح نظام توزیع کالا تاکید کردند.

بیشتر از رستوران‌ها استفاده می‌کردند ولی با وضعیت فعلی تقاضای عضویت جدید در شمال شهر هم کاهش زیادی داشته و می‌توان گفت کاهش در این منطقه بیشتر بوده است. وی افزود: رستوران‌ها به طور کلی وضع خوبی ندارند و عرضه و تقاضا کاهش یافته است و بنابراین رستوران‌دارها با مشکلات عده‌ایه دست و پنجه نرم می‌کنند.

درصد از رستوران‌دارها واحدهای صنفی خود را تعطیل کرده‌اند. وقتی ملک اجاره‌ای باشد و هزینه‌های اجاره هم اضافه شود مجبور به این کار می‌شوند.

رئیس اتحادیه رستوران‌دارها گفت: میزان تقاضا هم در همین مدت زمان حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد هم کاهش تقاضا داشته‌ایم. مردم در شمال شهر اوقات فراغت بیشتری دارند و

اخبار

معاون آبفای وزیر نیرو: امکان حل مشکلات بخش آب با اجرای اسناد بالادستی وجود دارد

معاون آب و آبفای وزیر نیرو با یادآوری **ضرورت تحلیل تهدیدها و فرصت‌های موجود**، گفت که **خوشبختانه اسناد بالادستی خوبی وجود دارند که اگر به خوبی اجرا شده و مورد توجه قرار گیرند، بسیاری از مشکلات در بخش آب مرتفع خواهد شد.**

به گزارش وزارت نیرو، محمد جوانبخت در پنجاه و ششمین گردهمایی مدیران ارشد آب کشور که با حضور معاونان، روسای حوضه‌های آبریز، تعدادی از مدیران کل ستادی و مدیران عامل شرکت‌های تابعه برگزار شد، ضمن اشاره به وجود ساختارهای سیاست‌گذاری، نظارتی، اجرایی و نیروی انسانی متخصص در بخش آب، مهم‌ترین ضعف موجود را فقدان اقتدار برای حل و فصل مشکلات توصیف کرد و افزود: واقعیت این است که انباشت مشکلات این اقتدار را خدشه‌دار کرده است.

وی همچنین از ضعف قوانین در صیانت از منابع آبی، قوانین بازدارنده، بی توجهی به ارزش واقعی آب و نبود بانک جامع اطلاعاتی به عنوان مهم‌ترین چالش‌های این بخش یاد کرد.

وی ضمن تأکید بر اجرای دستورالعمل‌ها، بازنگری قراردادهای اکیپ‌های گشت و بازرسی، ساماندهی رودخانه‌ها، کم آبی و تغییرات اقلیمی به طرح‌های ویژه عمرانی هم پرداخت و از شناسایی این طرح‌ها با جلسات متعدد خبر داد. معاون آب و آبفای وزیر نیرو، یکی از وظایف مدیران عامل آب منطقه‌ای استان‌ها را ایجاد ساز و کار مناسب مدیریتی و راهبریی ویژه این پروژه‌ها عنوان کرد و افزود: این پروژه‌ها بایستی تا سه سال آینده به اتمام برسند و برخی هم در مراحل پایان عملیات اجرایی قرار گیرند.

وی با مرور اهمیت سرمایه انسانی خاطرنشان کرد: بخش آب کشور دارای سرمایه نیروی انسانی توانمندی در سطح کشور است که باید رفتار مدیران به گونه‌ای باشد تا انگیزه‌های آنان را برای کار و تلاش افزایش دهد. شایان ذکر است، در این جلسه پس از ارایه گزارش‌های مختلف از سوی معاونان و مدیران ستادی، مدیران عامل شرکت کننده در گردهمایی به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

مالیات در کمین خریداران و فروشندگان ارز

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که به اطلاع کلیه خریداران و فروشندگان ارز می‌رساند که طبق قانون مالیات‌های مستقیم، خرید و فروش ارز مشمول مالیات بوده و کلیه اشخاص فعال در این بخش مکلف به ثبت نام و پرداخت مالیات تعیین شده هستند.

به گزارش ایسنا، سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در راستای اجرای مقررات ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم، با اعلام بانک‌مرکزی نسبت به برقراری مالیات علی الحساب به میزان ۱۰ درصد از فروش ارز آنها اقدام می‌کند. اشخاص مذکور مکلفاند با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان به نشانی www.tax.gov.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند. در صورت ثبت نام نکردن به موقع و پرداخت مالیات در نظام مالیاتی، علاوه بر شمول مالیات و جرائم غیر قابل بخشش که از طریق عملیات اجرایی وصول خواهد شد، مشمول مجازات‌های مقرر در ماده ۲۷۴ قانون مالیات‌های مستقیم از جمله مجازات‌های درجه شش محکوم خواهند شد.

خاندوزی: شایستگی مدیران وزارت اقتصاد قبل از انتصاب در «کانون ارزیابی» بررسی می‌شود

وزیر اقتصاد گفت که شایستگی مدیران جدید بانک‌های دولتی و وزارت اقتصاد، قبل از انتصاب در «کانون ارزیابی» بررسی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی ایران (شادا)، احسان خاندوزی در حاشیه بازدید از کانون ارزیابی مدیران وزارت اقتصاد اظهار کرد: یکی از اهداف درون سازمانی وزارت اقتصاد، افزایش کیفیت عملکرد مدیران انتصابی در بخش‌های مختلف بانکی، بیمه‌ای و شرکت‌های دولتی، هم به لحاظ شاخص‌های تخصصی و توانمندی‌های مدیریتی و هم شاخص‌های مد نظر دولت سیزدهم است.

خاندوزی یکی از روش‌های بسیار رایج در این خصوص را استفاده از کانون‌های ارزیابی مدیران عنوان کرد که پیش از مرحله انتصاب، نسبت به شناسایی نقاط قوت و ضعف مدیران، اقدام و بر این اساس رتبه بندی انجام می‌شود.

پیش گفته وزیر اقتصاد، تناسب کاندیداهای پست‌های مدیریتی با جایگاه‌ها و شایستگی‌ها سنجیده می‌شود و ملاحظات و مراقبت‌هایی که باید از ابتدای مسئولیت در آن حوزه، مد نظر قرار بگیرد به عمل می‌آید.

وزیر اقتصاد با مرور اقدام کانون‌های ارزیابی برای رتبه بندی پیشنهادی گزینه‌های مناسب برای مسئولیت‌های مد نظر شرکت‌های مختلف عنوان کرد: الزام کرده ام حتما نتایج ارزیابی‌های این کانون در پرونده انتصابات افراد درج شود تا به طور مستمر بتوانیم عملکرد مدیران را با آنچه کانون‌های ارزیابی پیش از شروع مسئولیت آن فرد تشخیص داده بودند، مقایسه کرده و انطباق بدیهم.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: روش تامین مالی نهضت ملی مسکن تورم‌زا است

در حالی که معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی استفاده از تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی جهش تولید مسکن را تورم زا نمی داند، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس روش تأمین مالی ساخت مسکن را تورمی عنوان کرد.

به گزارش مهر، این روزها وزارت راه و شهرسازی به شدت پیگیر اجرای شعار مسکنی دولت سیزدهم مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون مسکن تحت عنوان نهضت ملی مسکن و ذیل قانون جهش تولید مسکن است. طرحی که اخیراً سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در نامه‌ای به رئیس جمهوری، روش فعلی تأمین مالی آن را که از محل تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی بانک‌هاست، تورم‌زا دانسته بود.

این در حالی است که محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در نشست خبری در مهر ماه امسال در پاسخ به پرسشی گفت: با توجه به اینکه در نهضت ملی مسکن بر خلاف مسکن مهر، از خط اعتباری استفاده نمی‌شود، تورم را نیست؛ چون از تسهیلات بانک‌های عامل استفاده می‌شود.

سهم ۴۰ درصدی مسکن از سبد هزینه خانوار

برخی کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند ترک فعل‌های متعدد و غفلت از بازار مسکن در سال‌های اخیر خصوصاً در زمینه ممانعت وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم از حمایت از سمت عرضه و تولید مسکن و تأکید بر تقویت سمت تقاضا، وضعیت نابسامانی را در بازار این کالای حیاتی به وجود آورده است.

سونامی گرانی در این بازار، به قدری وضعیت را حاد کرده که هزینه تهیه یک سرپناه ساده، سهمی حدود ۴۰ درصدی از سبد هزینه‌های خانوار را به خود اختصاص داده است.

تایید آزادسازی ۳.۵ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه از آزادسازی مطالبات ایران از یکی از کشورهای در آینده نزدیک خبر داد و گفت که اخیراً نیز ۳.۵ میلیارد دلار از این مطالبات آزاد شد.

به گزارش تسنیم، مهدی صفری درباره دستاوردهای اقتصادی وزارت خارجه در دوره صد روزه دولت سیزدهم افزود: میزان صادرات ما به تاجیکستان در دو ماه گذشته از ۶۰ میلیون دلار به ۱۸۰ میلیون دلار رسیده است.

وی اضافه کرد: در دو ماهی که از آغاز به

بروز این بحران باعث شد تا یکی از وعده‌های مهم حجت الاسلام رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری، سر و سامان دادن به بازار مسکن و ساخت سالانه یک میلیون مسکن برای شهروندان باشد.

جهش تولید مسکن؛ قانونی مترقی اما نیازمند دقت بیشتر قوه مجریه

لذا تحقق این وعده، به درستی و با اولویت سنجی دقیق و منطقی، بلافاصله بعد از آغاز به کار دولت سیزدهم مورد توجه ویژه دولت و مجلس شورای اسلامی قرار گرفته و در نهایت قانون جهش تولید مسکن، در تاریخ ۲۴ شهریورماه سال جاری به رئیس جمهوری ابلاغ شد.

قانونی مترقی و ضروری که بی‌شک، تدوین و تصویب آن، یکی از مهمترین اقدامات مجلس یازدهم تا بدین جا بوده است. قانون مذکور اگرچه نقاط قوت فراوانی را دارد اما از همان روزهای اولیه ابلاغ به دولت، برخی مواد آن مورد انتقاد گروهی از کارشناسان بوده و نواقص و ایراداتی نسبت به آن مطرح شده است. یکی از مهمترین ایرادات مطرح شده نسبت به این قانون، شیوه غیرعملی و تورم‌زای تأمین مالی ارائه شده در مفاد آن است.

ورود رئیس کمیسیون اصل نود به ماجرای تورم‌زا بودن تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی

این انتقادات که ابتدا از سوی گروهی از اقتصاددانان مطرح شده بود به تدریج به سطح مسئولان نیز گسترش یافته و در روزهای اخیر حجت‌الاسلام حسن شجاعی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی به موضوع



ورود کرده و ضمن تأیید ضرورت ورود دولت به بازار مسکن و ساماندهی آن، نسبت به تورم‌زا بودن روش تأمین مالی قانون جهش تولید مسکن تذکر داد. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس طی توییتی که در صفحه شخصی خود منتشر کرده است نوشت:

اما ماجرا چیست؟

طبق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای قانون از حداقل ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد و برای سال‌های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد.

همانطور که مشاهده می‌شود، با اجرای ماده فوق، ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی سالانهی بانک‌ها در قالب تسهیلات بلند مدت ۲۰ ساله به بخش ساخت مسکن اختصاص خواهد یافت. موضوعی که مختص به یک سال و دو سال نبوده و تا زمان بقای این قانون و اصلاح نشدن آن برای دولت و بانک‌ها لازم‌الاجرا خواهد بود.

منتقدان این طرح معتقدند این شیوهی دستوری تسهیلات‌دهی، بانک‌ها را بر سر دو راهی خطرناکی قرار خواهد داد که تبعاتی همچون تورم‌های افسارگسیخته و یا رکود در بخش‌های مختلف اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

برخی استدلال منتقدان به این شرح است:

تورم زاست یا رکودآور؟

بر اساس قانون جهش تولید مسکن، تسهیلات در نظر گرفته شده برای اجرای آن به

بانک‌ها زیر بار پرداخت وام ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی می‌روند؟

در چنین حالتی بانک‌ها یا باید از اجرای قانون سر باز بزنند یا چنانچه قصد اجرای آن را داشته باشند برای تأمین منابع مورد نیاز، مجبور به کاهش تسهیلات پرداختی به بخش‌های دیگر اقتصاد و یا اتخاذ سیاست انبساطی و درخواست اضافه برداشت از بانک مرکزی خواهند شد.

چنانچه بانک‌ها راهکار اول، یعنی کاهش تسهیلات پرداختی به دیگر بخش‌های اقتصادی را در دست‌ورکار خود قرار دهند، بی‌تردید این بخش‌های اقتصادی با مشکل کمبود منابع مالی و سرمایه در گردش مواجه شده و دچار رکود خواهند شد.

در صورت اتخاذ رویکرد دوم یعنی درخواست اضافه برداشت از بانک مرکزی، وضعیت بسیار بحرانی‌تر خواهد شد زیرا انجام این کار، منجر به افزایش نقدینگی و به تبع آن تورم‌های افسار گسیخته خواهد بود.

این در حالی است که رشد حدود ۴۱ درصدی حجم نقدینگی کشور در سال ۹۹ و با شکست رکورد تورم در ۷۵ سال گذشته کشور و ثبت تورم بالای ۵۰ درصد در فروردین ماه سال جاری، به خوبی گواه شرایط حساس و نابسامان نظام پولی و مالی کشور است. حال در چنین شرایطی، چنانچه بانک‌ها قصد داشته باشند منابع مالی موردنیاز برای تسهیلات ساخت مسکن را از طریق سیاست‌های انبساطی پولی تأمین کنند، تورم‌های افسارگسیخته و کاهش بیش از پیش قدرت خرید مردم، قابل پیش‌بینی خواهد بود.

رشد ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی نقدینگی و رشد ۱۰ درصدی تورم در انتظار آینده اقتصاد ایران

کارشناسان اقتصادی معتقدند در صورتی که بانک‌ها قصد اضافه برداشت از بانک مرکزی را داشته باشند، به طور تقریبی در حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه خواهد شد که با حجم نقدینگی موجود، رشد ۱۰ درصدی را علاوه بر روند رشد قبلی ایجاد خواهد کرد که با فرض رابطه مقداری پول، در بلندمدت تورم را حداقل ۱۰ درصد بیشتر خواهد کرد.

به گفته اقتصاددانان، اضافه شدن این حجم از تسهیلات غیر نقد شونده در شرایط فعلی پولی، کنترل رشد ترازنامه و مهار تورم را غیر ممکن خواهد کرد و ممکن است کشور را به نقطه بی بازگشت گسستگی پولی و در برخی سناریوها ابرتورم برساند.

تذکر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به جا بود

باتوجه به نکات مطرح شده به نظر می‌رسد تذکر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی بی‌دلیل نبوده و روش تأمین مالی در نظر گرفته شده برای اجرای قانون جهش تولید مسکن نیازمند اصلاح اساسی است. در پایان لازم به ذکر است که تذکرات و انتقادات مطرح شده هرگز به معنای متوقف ساختن و یا اجرایی نشدن ایدهی ساخت یک میلیون مسکن در سال نبوده و مطالب مطرح شده از سوی منتقدان، صرفاً در جهت کاهش هزینه‌های احتمالی جانبی است.

میزان صادرات و تبادُل تجاری خود را از ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش دهیم.

وی افزود: هدف ما این است که میزان صادرات کالاهای مان را به کشورهای منطقه در دوره چهار ساله دولت سیزدهم به دو برابر افزایش دهیم که این هدف تا دو سال و نیم آینده نیز قابل تحقق است.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه همچنین از آزادسازی مطالبات ایران از یکی از کشورهای در آینده نزدیک خبر داد و گفت: اخیراً نیز ۳/۵ میلیارد دلار از این مطالبات آزاد شد.

جا برای ذخیره کردن کالاهای شان استفاده کنند. وی افزود: مشکلات مربوط به جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان نیز مربوط به کریدور بود که رفع شد و مسیر هر دو کشور روان است و مسیر خزر نیز به عنوان جایگزین سوم نیز روان شد و صدور کالای‌های ما به ویژه صدور خدمات مهندسی به شمال از این طریق افزایش یافته است.

صفری همچنین درباره افزایش تبادُل تجاری ایران از عراق گفت: دو کشور ۱۲ نقطه مرزی دارند و تلاش ما این بود که با رفع موانع در این نقاط مرزی

توجهی افزایش یافت. وی افزود: در تاجیکستان علاوه بر افزایش میزان صادرات از ۶۰ میلیون دلار به ۱۸۰ میلیون دلار در دو ماه اخیر، اجرای طرح ۳۵۰ میلیون دلار نیز در دستور کار قرار دارد. معاون وزیر امور خارجه گفت: در این مدت تلاش کردیم که کریدورهای این کشورها به بندرعباس و چابهار متصل شود و به این منظور به وزرای ترابری و تجارت این کشورها کمیسیون‌های مشترک برگزار کردیم و از این بنادر ما نیز دیدن کردند تا از آن

استراتژیستهای جی پی مورگان در یادداشت اخیرشان نوشتند: واریانت آمیکرون که طی دو هفته گذشته بازارها را به وحشت انداخت، می تواند آغاز پایان پاندمی باشد. اگر شدت بیماری زایی و مرگ و میر ناشی از آمیکرون کمتر باشد، بخشی از الگوی تاریخی تحول ویروس خواهد بود. این امر برای بازارهای پرریسک مثبت خواهد بود زیرا نشان می دهد که پایان پاندمی نزدیک است.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، بیل گیتس

خودکار بر خود نظارت و در خود تعادل ایجاد می‌کند و با هرگونه منبع انرژی شامل گاز، آب، حرارت و برق سازگار بوده و انرژی را با کمترین دخالت انسان به مصرف‌کننده تحویل می‌دهد. در این راستا، وزارت نیرو با توجه به ضرورت تسریع و اهمیت مدیریت مصرف برق و نیز تکلیف مقرر در بند (د) تبصره (۱۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور که بر اساس آن، نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را

مکلف به نصب شمارشگر کنتورهای هوشمند کرده‌اند، پیشنهاد صدور مجوز برای خرید کنتورهای هوشمند برق از طریق شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه با قیمت و شرایط تعیین شده را جهت سیر مراحل بررسی و تصویب، به دولت ارایه کرده است. به موجب این پیشنهاد، قیمت خرید هر دستگاه کنتور هوشمند از سوی کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارتخانه‌های نیرو و

کوتاه از بانک و بیمه

تسهیلات ویژه بانک صادرات برای ۷۰۰ پرستار

مدیرعامل بانک صادرات در آستانه میلاد حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار با حضور در بیمارستان شهدای گمنام و درمانگاه تخصصی خیریه آودیسپان از زحمات و خدمات شبانه‌روزی کادر درمان و پرستاری این دو مرکز درمانی و تلاش‌های شبانه‌روزی آن‌ها برای ارتقای نظام

سلامت کشور و درمان بیماران قدردانی کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات، حجت‌اله صیدی، در جریان این دیدارها از اعطای تسهیلات به ۷۰۰نفر از پرستاران شاغل در مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به قید قرعه با نرخ ترجیحی، بازپرداخت بلندمدت و بدون ضامن خبر داد.

مشارکت مالی کارکنان بانک رفاه در محرومیت‌زدایی از سیستان و بلوچستان

کارکنان بانک رفاه با درک نقش تعیین‌کننده حوزه دامپروری در اقتصاد و اشتغال استان سیستان و بلوچستان، در اقدامی ارزشمند به تهیه و اهدای احشام مولد برای تعدادی از خانوارهای آسیب‌دیده از سیل و خشکسالی‌های اخیر استان، اقدام کردند.
به گزارش روابطعمومی بانک رفاه، این اقدام کارکنان بانک رفاه در برنامه‌های محرومیت‌زدایی از استان سیستان و بلوچستان و در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت اجتماعی انجام گرفت.
این گزارش می‌افزاید: مشارکت مالی کارکنان بانک رفاه در محرومیت‌زدایی از استان سیستان و بلوچستان، با همکاری سپاه پاسداران حوزه چهارم اجرایی شد.

پرداخت ۴۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات در خوزستان از سوی بانک توسعه تعاون

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون با بیان اینکه خوزستان باید پایلوت و کارگاه توسعه کشور باشد از پرداخت ۴۲۲۰میلیارد ریال تسهیلات در این استان از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
به گزارش روابطعمومی بانک توسعه تعاون، محمد جعفر ا ی ر ا نی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۴۲۳قرقره تسهیلات به ارزش ۴۲۲۰میلیارد ریال در استان خوزستان پرداخت شده است. او افزود: شعب استان خوزستان در مدت اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری؛ ۵۰میلیارد ریال تسهیلات به کارآفرینان استان پرداخت کرده‌اند.

مدیرعامل بیمه سامان: «بیمه بدنه کیلومتری» محصولی بیمه‌ای مبتنی بر ریسک است

مدیرعامل بیمه سامان: «بیمه بدنه کیلومتری» محصولی بیمه‌ای مبتنی بر ریسک است

مدیرعامل بیمه سامان با بیان موضوع همایش بیمه و توسعه و راهبرد این شرکت مبنی بر لزوم حرکت به سمت بیمه‌گری مبتنی بر ریسک، تاکید کرد که «بیمه بدنه کیلومتری» به عنوان دستاورد منحصر به فرد این شرکت، مصداق بارز طراحی محصول بیمه‌ای مبتنی بر ریسک است.
به گزارش روابطعمومی بیمه سامان، احمدرضا ضرابیه، با بیان اینکه تحول دیجیتال یک الزام برای صنعت بیمه است و نمی‌توان از کنار آن به سادگی عبور کرد، افزود: اثر مثبت تحول دیجیتال باید در محصولات و خدمات برای مصرف‌کننده نهایی کاملاً محسوس باشد، به گونه‌ای که حق بیمه، میزان خسارت دریافتی و نیز نحوه صدور بیمه‌نامه و ارائه خدمات در زمان خسارت را متحول کند.
او همچنین توجه ویژه به ریسک بیمه‌گزار هنگام صدور بیمه‌نامه و محاسبه حق بیمه را الزامی خواند و با تاکید بر اینکه رعایت عدالت در محاسبه حق بیمه باید در نظر گرفته شود، اظهار کرد: بیمه‌گری مبتنی بر ریسک، امری رایج در کشورهای توسعه یافته و متناسب با تازه‌ترین یافته‌های دانش بیمه‌گری است، به گونه‌ای که پارامترهای ایجادکننده ریسک باید حادتر دخالت را در میزان حق بیمه دریافتی داشته باشند.

فرابورس با صدور اطلاعیه‌ای از آغاز معاملات آپشن روی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق «ثروت داریوش» از روز شنبه خبر داد تا نخستین معاملات آپشن ETF در بازار سرمایه ایران انجام گیرد.

همایون دارابی، مدیرعامل شرکت سیدگردان داریوش درباره آپشن صندوق‌های سهامی با بیان اینکه از شنبه قراردادهای اختیار خریدوفروش روی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق ثروت داریوش آغاز می‌شود، به پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: از امروز معاملات قراردادهای اختیار خریدوفروش صندوق ثروت داریوش در ۱۰ نماد و با زمان سررسید یک‌ساله آغاز می‌شود.

او در توضیح کارکرد ابزار آپشن بر واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری، گفت: معاملات آپشن یا اختیار خریدوفروش از جمله ابزارهای کنترل ریسک و کنترل بازدهی هستند که در آن معامله‌گران می‌توانند برای برآورد آتی خود از روند قیمت دارایی پایه اقدام به دریافت موقعیت خرید و یا فروش کنند.

دارابی ادامه داد: بر اساس ابزار آپشن افرادی که معتقد به رشد بازار هستند اقدام به خرید اختیار خرید و افرادی که نگران کاهش قیمت‌ها هستند اقدام به خرید

حساب بانکی ۸۴۰ اخلاف گر بازار ارز مسدود شد

روز شنبه ۲۰ آذر، یکی از بزرگترین عرضه‌های بورسی از سوی هلدینگ سیمانی غدیر به روش حراج در فرابورس ایران، انجام می‌شود؛ روشی که به گمان فعالان بازارسرمایه می‌تواند راه حلی برای کنترل این معاملات پرطرفدار باشد.

به گزارش پایگاه خبری بازارسرمایه (سنا)، این روزها عرضه‌های اولیه طی یکی دو سال اخیر و به دنبال افزایش تعداد فعالان بازار به یکی از موضوعات مورد توجه بازارسرمایه تبدیل شد و از طرفی دیگر همین موضوع بازارسرمایه را دچار آسیب‌هایی از این محل کرده است. معضلاتی که ناشی از ضعف دانش و آگاهی بسیاری از تازه‌واردان بورسی به موضوع ارزش‌گذاری اصولی و در کل فقدان دانش کافی در حوزه سرمایه‌گذاری در بورس باز می‌گردد.

براین اساس و در راستای ایجاد آرامش بیشتر و تحلیل‌مداری در سرمایه‌گذاری، روش «حراج» به میدان آمد تا بازار را از هیجانات موجود در عرضه‌های اولیه و معاملات ثانویه آن بیش از گذشته حفظ کند.

پیشتر روش بوک بیلدینگ، تنها راه

اختیار فروش می‌کنند.

مدیرعامل سیدگردان داریوش درباره آپشن خرید گفت: اختیار خرید به معنای اجازه دارنده اختیار برای خرید دارایی در سررسید قرارداد آتی به قیمت توافقی است و دارنده اختیار فروش، اجازه فروش دارایی پایه (به عنوان مثال واحدهای صندوق ثروت داریوش) را در قیمت توافقی در سررسید دارد. دارابی با بیان اینکه راه‌اندازی معاملات آپشن روی واحدهای صندوق ثروت داریوش بنا

رئیس شورای عالی کانون صرافان ایران از مسدود شدن حدود ۸۴۰ حساب اخلافگران بازار ارز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، احمد لواسانی گفت: در روزهای اخیر وزارت اطلاعات با همکاری

امروز؛ عرضه اولیه نماد «سغدیر» با روش جدید «حراج» روش جدید «حراج» برای عموم نیست و تنها به سرمایه‌گذاران واجد شرایط، یعنی صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله و صندوق‌های مشترک اختصاص دارد

در عرضه‌های اولیه به شمار می رفت، تا این که چند ماه پیش روش دیگری به نام «روش ترکیبی» با رویکرد تشویق مردم به خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌ها و سرمایه‌گذاری غیرمستقیم به بازارسرمایه معرفی شد؛ اما اکنون شرکت فرابورس ایران در اقدامی جدید تصمیم دارد برای نخستین بار از روش «حراج» برای عرضه اولیه یک نماد در بازار دوم فرابورس خود استفاده کند.

نکنه مهم عرضه اولیه روز شنبه، این است که انجام آن برای عموم نیست و تنها به سرمایه‌گذاران واجد شرایط، یعنی صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله و صندوق‌های مشترک اختصاص دارد.
براین اساس، روز شنبه بیستم آذر، نماد «سغدیر» ۱۶۷.۵ میلیون سهم را برای اولین‌بار به روش جدید، عرضه اولیه می‌شود. این میزان معادل ۵درصد از کل سهام سغدیر است که به روش حراج در بازار دوم فرابورس ایران عرضه می‌شود.
بنابر اطلاعیه شرکت فرابورس، قیمت مبنای هر سهم «سغدیر» ۱۴۵۰تومان خواهد بود؛ به این ترتیب حداقل ارزش این

به درخواست شماری از سرمایه‌گذاران حقوقی این صندوق و با هدف داشتن استراتژی‌های سرمایه‌گذاری متنوع در مورد این دارایی پایه عملیاتی شد، گفت: معاملات آپشن روی واحدهای صندوق از این نظر که صندوق دارای دامنه نوسان بازتر در مقایسه با سهام است و همچنین توقف‌های متداول در مورد سهام را نیز ندارد؛ دارای علاقه‌مندان بیشتری در مقایسه با دیگر دارایی‌های پایه است.

او درباره مزیت‌های این ابزار معاملات

نبروی انتظامی، تعدادی از سودجویان را که بدون مجوز در بازار ارز فعالیت می‌کردند دستگیر و حساب‌های بانکی این افراد را مسدود کرد.
او افزود: پیشتر به مردم و فعالان حوزه ارز توصیه کرده بودیم که در این

عرضه اولیه ۲۴۳میلیارد تومان خواهد بود و هر کد معاملاتی واجد شرایط می‌تواند حداکثر ۱۰درصد از این عرضه اولیه یعنی ۱۶۰۷۵میلیون سهم خریداری کند.

نحوه اجرای حراج در عرضه اولیه

بر اساس دستورالعمل موجود، در پایان دورهٔ سفارش‌گیری در عرضه به روش حراج، عرضه اولیه اوراق بهادار نماد «سغدیر» به شرح زیر انجام می‌شود:
۱. در صورتی که حجم کل سفارش‌های ثبت‌شده با قیمتی بیشتر یا مساوی قیمت مینا (قیمت مینا به عنوان کف قیمت در دوره سفارش‌گیری در عرضه به روش حراج است)، مساوی با بیشتر از حجم اوراق بهادار قابل عرضه باشد، به سفارش‌ها به ترتیب از بالاترین قیمت و به قیمت سفارش خرید ثبت‌شده، سهام تخصیص داده می‌شود. در پایین‌ترین قیمت قابل معامله، چنانچه حجم تقاضا بیشتر از حجم عرضهٔ باقیمانده باشد، اوراق بهادار با در نظر گرفتن اولویت زمانی تخصیص داده می‌شود.
۲. در صورتی که عرضه در مرحله

نخستین معاملات آپشن صندوق‌های سهامی در بازار سرمایه امروز انجام می‌شود



جدید گفت: علاقه‌مندان به معاملات آپشن می‌توانند با خیال راحت از دسترس بودن دارایی پایه، حضور بازارگردان قوی و انواع موقعیت‌های خریدوفروش برای تجربه این معاملات با اهرم جذاب اقدام کنند.

خاطرنشان می‌شود: صندوق ثروت داریوش با نماد داریوش در فرابورس ایران در حال معامله و مدیریت این صندوق با سیدگردان داریوش است، همچنین بازارگردان آن مجموعه سیدگردان کاریزماست.

مواقع حساس هر نوع خرید و فروش در بازار ارز را از مؤسساتی انجام دهند که دارای مجوز از بانک مرکزی هستند.
لواسانی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود با تداوم وضع فعلی و برخوردها، بازار ارز به آرامش برسد و قیمت‌ها کاهش پیدا کند.

اول موفق بود ولی حجم کل سفارش‌های ثبت‌شده با قیمتی بیشتر یا مساوی قیمت مینا، کمتر از حجم اوراق بهادار قابل عرضه باشد، به سفارش‌ها به ترتیب از بالاترین قیمت و به قیمت سفارش خرید ثبت‌شده، سهام تخصیص داده می‌شود. در این حالت متعهد خرید ملزم به ورود سفارش خرید سفارش‌های وارده و تعداد اوراق بهادار قابل عرضه است.

به استناد تبصره ۴ ماده ۳ دستورالعمل مذکور (مبنی بر اینکه بورس می‌تواند محدودیت نبود مشارکت معامله‌گران برخط یا ایستگاه برخط گروهی را اعمال کند)، سفارش‌گیری تنها از طریق ایستگاه‌های معاملاتی (نامک) و ایستگاه‌های برخط گروهی امکانپذیر خواهد بود؛ همچنین مستند به ماده ۲۰ مکرر ۴ دستورالعمل مورد اشاره، طی دوره سفارش‌گیری، اطلاعات مربوط به سفارش‌های ثبت‌شده، شامل حجم و قیمت سفارش‌ها و متقاضیان خرید منتشر نمی‌شود و کارگزاران، مشاور عرضه و متعهد عرضه نیز به اطلاعات مزبور دسترسی ندارند.

مسکن همراه شده‌اند که در همین ارتباط، رشد ماهانه متوسط قیمت در منطقه ۱ در آبان‌ماه معادل ۴.۴ درصد بود که با سهم حدود ۰.۶ واحد درصدی، عامل مسلط در رشد ماهانه ۱.۲درصدی آبان است.

فلاح‌نیا تاکید کرد: بر همین اساس و با توجه به تفاوت دامنه نوسان قیمت املاک در مناطق مختلف، قاعدتاً تعمیم دادن تحولات قیمتی یک ناحیه یا منطقه خاص به کل شهر تهران فاقد پشتوانه کارشناسی است.
او درباره ادعای محاسبه غلط متوسط قیمت مسکن به دلیل پوشش ندادن کامل تمامی معاملات خرید و فروش در این سامانه نیز گفت: اکنون به رغم وجود برخی نواقص، سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور حائز اطلاعات ارزشمندی برای مراجع آماری در رصد و ارزیابی تحولات بازار مسکن محسوب می‌شود. این سامانه به ویژه در کلانشهر تهران به دلیل وجود سطح مناسبی از معاملات از کفایت نمونه آماری مناسبی در محاسبه متوسط قیمت برخوردار بود و امکان ارزیابی و تحلیل تحولات قیمت مسکن را در اختیار سیاست‌گذار قرار می‌دهد.

او در پایان ضمن تاکید بر اینکه بانک مرکزی با دریافت آمار و اطلاعات خام معاملات انجام‌شده از «سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور»، اقدام به محاسبه و گزارش حجم معاملات و قیمت مسکن می‌کند، خاطر نشان کرد: در صورتی‌که مسئولان اتحادیه مشاوران املاک در خصوص ادعاهای مطروحه، مدارک و مستندات متقن یا منابع اطلاعاتی دیگری در اختیار دارند که می‌تواند به ارتقاء گزارش منتشره از سوی این بانک و سایر مراجع آماری کمک کند، ضروری است موارد را جهت بررسی و ارزیابی بیشتر در اختیار این بانک قرار دهند.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

فروش ۱۰۰میلیارد تومانی بیمه‌نامه‌های زندگی از سوی بیمه عمر خاورمیانه

مدیرعامل بیمه عمر خاورمیانه با بیان فروش نزدیک به ۱۰۰میلیارد تومانی بیمه‌نامه‌های زندگی از سوی این شرکت در سال گذشته از هدفگذاری رقم ۴۰۰میلیارد تومان در سال جاری خبر می‌دهد که البته ۲۶۰میلیارد تومان آن تاکنون محقق شده است.
به گزارش روابطعمومی بیمه عمر خاورمیانه، مهدی نوروزی، گفت:

شاید بهترین مسیر برای افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشورمان، توسعه بیمه‌های زندگی باشد، خوشبختانه صنعت بیمه توجه خوبی به این موضوع داشته است و بیمه زندگی خاورمیانه به عنوان اولین شرکت تخصصی در حوزه بیمه‌های زندگی وارد عمل شد و با ورود محصول محصولات خوبی را طراحی کرد، به ویژه با ورود محصول مستمری با بازنشستگی تکمیلی که این شرکت طراحی کرد به نظر می‌رسید که توانست تاحدودی اقبال مردم و شبکه فروش را در پیش داشته باشد.

کمیته توسعه کسب و کار دیجیتال در سندیکاای بیمه‌گران تشکیل خواهد شد

مدیر کسب و کارهای نوین بیمه تجارت‌نو، از تشکیل کمیته مستقل برای تحول دیجیتال در سندیکاای بیمه‌گران ایران خبرداد.
به گزارش روابطعمومی بیمه تجارت‌نو، محمدرضا ماهشرفر گفت: اتفاق خوبی بین مدیران کسب و کارهای نوین بیمه با شرکت‌های بیمه با پیشنهاد حمیدرضا پروازی، مدیر توسعه کسب و کار دیجیتال شرکت بیمه رازی افتاد تا شرکت‌های بیمه‌ای که در چارت سازمانی خود به صورت مستقل یک چنین واحدی را دارند، ضمن رعایت اطلاعات مربوط به سازمان خود با یکدیگر نشست و همفکری داشته باشند.

اعطای تخفیف بیمه‌ای به سهامداران حقیقی بیمه نوین

بیمه نوین در راستای ارج نهادن به اعتماد سهامداران خود، تخفیف‌ها و شرایط ویژه‌ای را برای آنان جهت خرید محصولات بیمه‌ای در نظر گرفته است.

به گزارش روابطعمومی و بین‌الملل بیمه نوین، این شرایط ویژه در قالب طرحی با عنوان «طرح سهامداران» به سهامداران حقیقی و بستگان درجه یک آنها (همسر، فرزندان، پدر و مادر) اعطا می‌شود. طرح سهامداران نوین بیمه‌نامه‌های بدنه اتومبیل، آتش‌سوزی منازل مسکونی، آتش‌سوزی غیر صنعتی، مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان ساختمانی، مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان صنعتی، خدماتی و بازرگانی، مسئولیت حرفه‌ای پزشکان، مسئولیت حرفه‌ای پیراپزشکان، مسئولیت مدنی دارندگان آسانسور در قبال استفاده‌کنندگان، بیمه مسافرتی و بیمه حوادث می‌شود. امکان بهره‌مندی از طرح سهامداران نوین برای آن دسته از سهامداران حقیقی بیمه نوین که مشمول این طرح می‌شوند از طریق پیامک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

رشد ۷۳ درصدی، حق‌بیمه تولیدی بیمه «ما»

با مدیریت بهینه ریسک و تمرکز بر جذب رشته‌های کم‌ریسک در پرتفوی بیمه‌ای، حق‌بیمه تولیدی بیمه ما رشد ۷۳درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، از ۱۶۶۰میلیارد تومان عبور کرد.

به گزارش روابطعمومی بیمه ما، این شرکت تا تاریخ نهم آذر ۱۴۰۰با فروش بیش از ۱۱۴۸۵۰۷قرقره بیمه‌نامه، ۱۶۴۴۵۸۱۴میلیون ریال حق بیمه صادر کرد که این رقم از کل فروش سال ۹۹بیشتر است. حجت بهاری‌فر، مدیرعامل و عضو هیات مدیره بیمه ما با تایید این خبر گفت: آمار منتشر شده حاکی از آن است که با پیاده‌سازی مدیریت ریسک و حفظ ترکیب بهینه پرتفوی، علی‌رغم افزایش چشمگیر حق بیمه، نسبت خسارت بیمه ما تا تاریخ فوق‌الذکر نسبت به مدت مشابه سال ۹۹، با کاهش ۷درصدی رو به رو بوده و بدین ترتیب نسبت خسارت از ۴۲درصد به ۳۵درصد رسیده است.

اخبار

استارت آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان در حوزه مدیریت پسماند تبریز اعلام آمادگی کنند

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تبریز از شرکت‌های دانش بنیان و استارت آپ‌هایی که در حوزه مدیریت پسماند طرح و برنامه دارند، دعوت به همکاری کرد.

یونس فاتح با اعلام این خبر گفت: در جهت پیش‌برد اهداف سازمان مدیریت پسماند، کاهش آزمون و خطا و استفاده علمی از ظرفیت‌ها و یافته‌های شرکت‌های دانش بنیان از تمامی این شرکت‌ها که در حوزه مدیریت پسماند طرح قرار دارند دعوت به همکاری می‌شود. فاتح افزود: تمامی استارت آپ‌ها، ایده‌های تجاری‌سازی شده خود را به صورت مقدماتی ارائه کنند تا ضمن بررسی نحوه عملیاتی کردن نسبت به فراخوان سرمایه‌گذاری اقدام شود. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز در آخر خاطرنشان کرد: دیگر زمان برخورد سنتی با پسماند نیست و این رویکرد باید خاتمه یابد که امیدواریم با تلاش و استفاده از ظرفیت‌های شرکت‌های مذکور تحولی عظیم در این حوزه رخ دهد.

۷ محصول دانش بنیان و فناوری در آمل رونمایی شد

هفت محصول تولیدی واحدهای فناوری ودانش بنیان مازندران همزمان با برگزاری نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های دانش بنیان در آمل رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا شریعت فرماندار آمل در حاشیه افتتاح نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های فناوری در آمل به ظرفیت‌های بالای این شهرستان در بخش‌های کشاورزی، اقتصادی و صنعتی در سطح استان اشاره کرد وگفت: این وضعیت باعث شده تا بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی و علمی ارتباط بسیار خوبی با ظرفیت‌های ایجاد شده در شهرستان برقرار کنند. شریعت افزود: خوشبختانه شهرستان آمل ازجمله شهرهای موفق و روبه رشد در زمینه حضور و رشد شرکت‌های فناوری در سطح استان دارد و این نشان از ظرفیت‌های بسیار شهرستان آمل برای استقبال از شرکت‌های فناوری و دستاوردهای علمی نخبگان دارد. وی، برگزاری دستاوردهای شرکت‌های فناوری دانش بنیان را گامی مهمی در معرفی نخبگان و جذب مخاطبان بیشتر درتولید محصولات جدید دانست. فرماندار آمل یادآور شد: مجموعه شرکت‌های دانش بنیان و پارک علم و فناوری که محصول دانش بنیان، در این نمایشگاه عرضه شده و با توجه به سفارش ربهرمعظم انقلاب در رابطه با اتکا به دانش داخلی در این نمایشگاه اتکای به جوانان و ثمره آن عرضه شد. حدود ۵۰ شرکت فناور و دانش بنیان مازندران جدیدترین دستاوردهای تولیدی خود را در زمینه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، بهداشتی وآرایشی و دارویی به نمایش گذاشتند. نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری مازندران به مناسبت هفته پژوهش تا عصر پنجشنبه ۱۸ آذر در دانشگاه شمال شهرستان آمل برای بازدید علاقمندان برپا است.

قرارداد پروژه تمام ایرانی SSP-C پتروشیمی شهید تندگویان امضا شد

صبح هفدهم آذر ماه ۱۴۰۰ با حضور جعفر ربیعی و مدیران عامل پتروشیمی شهید تندگویان و شرکت چگالش، مراسم امضای قرارداد خرید، نصب و راه‌اندازی واحد SSP-C در سالن اجتماعات گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برگزار شد.

به گزارش نینپا به نقل از روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان در این مراسم گفت: ارزش قرارداد این پروژه تمام ایرانی حدود ۳۰ میلیون یورو است که با فاینانس ایرانی اجرایی می شود و ظرفیت تولید این شرکت را افزایش خواهد داد. در ابتدای این مراسم مدیر عامل شرکت چگالش با اشاره به امضای اولین قرارداد فی مابین شرکت پتروشیمی شهید تندگویان و چگالش در سال ۱۳۷۷ گفت: پروژه ۱ PET با تکنولوژی زیرم آلمان در این پتروشیمی ساخته شد و سپس پروژهPTA۲ با مشارکت شرکت (Mitsubishi Heavy Industry) (MHI) به شرکت چگالش واگذار شد.

افشار طارمی با اشاره به راه‌اندازی پروژه ۱ PET در آن سال‌ها در دو خط گرید بطری و گرید منسوج، اظهار داشت: این پروژه یک خط گرید بطری و سه خط گرید منسوج داشت که با توجه به الزامات بازار در آن زمان، دو خط به گرید بطری و دو خط به گرید منسوج، تخصیص داده شد. وی ادامه داد: مجدداً تصمیم بر آن شد تا یکی از خطوط گرید منسوج به تولید گرید بطری تخصیص داده شود و ما در این مناقصه برنده شدیم. تکنولوژی که در این Poly C استفاده می‌شود اضافه کردن واحد SSP-C به کمک یک شرکت چینی است. آنچه این شرکت چینی ساخته و تحویل می‌دهد، معادل آخرین تکنولوژی شرکت پورل است که د Poly D ساخته است.

پس از آن مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان با اشاره به آغاز این پروژه به‌عنوان یکی از آرزوهای همکاران این شرکت در سال ۸۸ و سپس توقف به دلیل شرایط و مشکلات پیش‌آمده، گفت: در سال ۹۷ که کار خود را به‌عنوان مدیرعامل در این شرکت آغاز کردم با همکاران تصمیم گرفتیم که این پروژه دوباره در مسیر راه‌اندازی قرار گیرد. وی ادامه داد: با تلاش‌های همکاران خدمات فنی و مهندسیون معاملات و بادفق و درایت اعضای هیئت‌مدیره، تمام موارد این پروژه با جزئیات کنترل شد و توانستیم آن را نهایی کنیم و در حال حاضر این پروژه آماده قرارداد است. قاسمی شهری با بیان اینکه ارزش این قرارداد جدید حدود ۳۰ میلیون یورو است، اظهار داشت: قرار است منابع مالی و سرمایه‌ای این پروژه تماماً داخلی از محل منابع داخلی پتروشیمی شهید تندگویان و قسمتی نیز توسط شبکه بانکی تأمین شود.

مدیر شرکت تولید کننده واکسن ایرانی کرونا ی مبتنی بر«mRNA» خبرداد این واکسن منتظر تایید نهایی از سوی سازمان غذا و دارو است و همه افراد می توانند برای تزریق آن داوطلب شوند.

دکتر وحید خدایمی مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان تولید کننده واکسن مبتنی بر پلتفرم ««mRNA»» به خبرنگار مهر در خصوص آخرین وضعیت این واکسن اظهار داشت: پلتفرمی که از ابتدای شیوع کرونا برای پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ مشغول توسعه آن بوده‌ایم مبتنی بر فناوری استفاده از «mRNA» در فرم واکسن است.

وی با بیان اینکه نتایج پیش بالینی و مطالعات فنی این واکسن به سازمان غذا و دارو ارسال شده و منتظر تایید نهایی جهت صدور مجوز است، گفت: بلافاصله پس از تایید این سازمان، کارآزمایی بالینی را آغاز خواهیم کرد. به گفته وی، در همین راستا طرح پیشنهادی کارآزمایی بالینی به سازمان غذا و دارو ارسال شده است تا به محض تایید، تست انسانی آغاز شود.

خدایمی با بیان اینکه در طرح پیشنهادی کارآزمایی بالینی این واکسن، افراد واکسینه شده و نشده هر دو می‌توانند داوطلب شوند، گفت: در صورت موافقت سازمان غذا و دارو استفاده از این واکسن به گونه‌ای خواهد بود که هر فردی که با هر واکسنی واکسینه شده باشد امکان داوطلب شدن در فرایند کارآزمایی جهت دریافت دوزهای یادآور را خواهند داشت. مدیر عامل این شرکت با تاکید بر اینکه افراد با سابقه ابتلا به کووید ۱۹ نیز می‌توانند در فرایند کارآزمایی بالینی این واکسن داوطلب

فروش تولیدات کارخانه فولاد قاین به استان کشور آغاز شد.

به گزارش معدن نیوز - سلمان اسحاقی، در جمع رسانه‌های گروهی ضمن اعلام این خبر گفت: طرح فولاد قاین نقش مهمی در توسعه و اشتغال در خراسان جنوبی خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، وی افزود: از محل

شوند، گفت: نتایج مطالعات پیش بالینی این واکسن مبتنی بر ««mRNA»» در موجودات مختلف مورد مطالعه نشان داد که با تزریق این نوع واکسن، میزان آنتی بادی خنثی کننده بیشتری نسبت به دیگر انواع واکسن‌ها ایجاد شده و ماندگاری آنتی بادی نیز کاملاً قابل توجه است؛ به این ترتیب اثر بخشی بیشتری از این نوع واکسن در جلوگیری از ابتلا به کووید ۱۹ مورد انتظار خواهد بود.

وی با بیان اینکه این واکسن به خوبی می‌تواند به عنوان دوز یادآور استفاده شود، گفت: طی تحقیقات توسعه این واکسن، اکثر سویه ها را مورد بررسی قرار داده‌ایم و برای سویه های غالب زیر ساخت لازم جهت تولید واکسن را آماده کرده‌ایم.

خدایمی اضافه کرد: یکی از این سویه ها نوع «دلتا» بوده است که نتایج ایمنی‌زایی بسیار خوبی از آن در مقایله با سویه دلتا به دست آمده است و این تصمیم سازمان غذا و دارو خواهد بود که واکسن مورد استفاده علیه کدام سویه باشد. مهم آن است که این مجوعه به سرعت توانسته علیه انواع مختلف سویه ها اقدام اختصاصی طراحی کرده و آماده تولید داشته باشد.

وی همچنین در خصوص سویه جدید ویروس کرونا با عنوان «اومیکرون» گفت: شیوع این سویه در جهان رشد خیره کننده‌ای داشته و احتمال جایگزینی آن با سویه دلتا وجود دارد؛ این خوش خيالی است که این سویه به ایران نمی‌رسد همانطور که همه سویه ها در کشور ما دیده شد ممکن است به زودی شاهد این سویه در کشور باشیم.

خدایمی عنوان کرد: به محض دریافت



اطلاعات در مورد انواع جهش‌های این سویه، تحقیقات خود را آغاز کردیم؛ با توجه به امکان غالب شدن این سویه جدید به دیگر سویه ها هم اکنون گروه طراحی واکسن این شرکت مشغول توسعه واکسن اختصاصی نوع اومیکرون است که انتظار می‌رود طی مدت ۴-۶ هفته‌ای آماده شود.

به گفته وی، هدف این است که با این پلتفرم، برای هر سویه جدید کووید، با سرعت بالا واکسن متناسب و موثری در مقیاس بالا به تولید برسد.

وی تاکید کرد: ما مطالعاتی در زمینه فناوری «mRNA» را از ۴ سال پیش در ایران آغاز کردیم در حالی که تنها از حدود دو سال اخیر با اپیدمی کرونا این فناوری (با عرضه واکسن‌های فایزر و مادرن‌ا) بر سر زبان‌ها افتاد؛ ما تا کنون توانسته‌ایم این فناوری را در کشور بومی سازی کنیم ولی بلوغ آن نیاز به زیرساخت، حمایت دولتی و حکومتی دارد. خدایمی با تاکید بر اینکه این واکسن، پلتفرمی نیست که تنها برای پیشگیری از کووید ۱۹ باشد، گفت: چهار سال گذشته که روی این فناوری «mRNA» تحقیقات خود را آغاز کردیم تولید واکسنی برای درمان سرطان را مد نظر داشتیم.

وی با بیان اینکه این واکسن کاربردهای مختلفی خواهد داشت، گفت: در ابتدا برای پیشگیری از کووید ۱۹ می‌توان از این واکسن مبتنی بر «mRNA» بهره برد و در مراحل بعد برای دیگر بیماری‌های ویروسی نظیر آنفلوانزا (در انسان و پرندگان)، ایدز و دیگر عفونت‌های ویروسی و همچنین جهت درمان موثر سرطان، درمان زخم‌های دیابتی، ژن درمانی، درمان

آغاز فروش محصولات فولاد قاین

خصوص تامین طرح بزرگ فولاد قاین گفت: در یک بازه زمانی تا اجرای کامل طرح برای تامین آب مورد نیاز این مجتمع باید هر چه زودتر بخش تصفیه فاضلاب شهر قاین با سرمایه‌گذاری شرکت ایمیدرو یا مجتمع

فولاد اجرایی شود، همچنین امیدواریم با سرمایه‌گذاری که ایمیدرو در طرح انتقال آب از خلیج فارس انجام داده در یک بازه زمانی سه تا چهار ساله با انتقال آب خلیج‌فارس تامین آب این طرح انجام شود، چرا که قاآنات قطب کشاورزی خراسان جنوبی است و نباید کشاورزان ما با اجرای این طرح دچار آسیب شوند.

همکاری آموزش و پرورش برای استفاده از نمایشگرهای بریل دانش بنیان‌ها در مدارس نابینایان

دستگاه نمایشگر بریل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان که از چهار سال قبل تولید شده است، اکنون با اضافه شدن ویژگی‌هایی چون امکان اتصال به وای فای و پوشش چندین زبانه خروجی و ورودی بریل، قرار است با بارگذاری محتوای درسی، در اختیار دانش‌آموزان نابینا قرار گیرد و در این مسیر آموزش و پرورش استثنایی تعداد قابل توجهی از این دستگاه‌ها را خریداری کرده است.

امیر سרمدی، از همکاران این پروژه در گفت‌وگو با ایسنا، دستگاه عرضه شده در این شرکت دانش‌بنیان را نمایشگر بریل ویژه نابینایان دانست که در بخش بالای دستگاه، صفحه کلید بریل و بخش پایین آن مانیتور بریل قرار دارد و گفت: این دستگاه از سال ۹۶ به تولید رسیده و اخیراً امکانات جدیدی به این دستگاه اضافه شده است. وی ادامه داد: بر اساس این امکان جدید، نابینایان این امکان را دارند که هر فایلی را از طریق فلش در داخل دستگاه کپی کنند و به صورت صوتی و بریل آن فایل را بخوانند، ضمن آنکه امکان تایپ فارسی و انگلیسی برای آنها از طریق این دستگاه فراهم شده است.

سرمدی، امکان ذخیره سازی فایل را از دیگر قابلیت‌های این نمایشگر عنوان کرد و یادآور شد: اخیراً زبان‌های آلمانی، عربی و فرانسوی هم در خروجی بریل این دستگاه اضافه شده است. به گفته وی، در خروجی بریل زبان‌های فارسی، انگلیسی، آلمانی و فرانسوی و عربی و در ورودی بریل در حال حاضر زبان‌های فارسی، انگلیسی و آلمانی پوشش داده می‌شود و نابینایان می‌توانند تایپ بریل داشته باشند.

این محقق، دفتر تلفن، Music Player، نمایش فایل‌های صوتی و تصویری و امکان افزایش و کاهش سرعت صدا را از دیگر قابلیت‌های دستگاه نمایشگر بریل عنوان کرد و یادآور شد: با توجه به اینکه بیشترین منابع نابینایان صوتی است و اغلب آنها با دور تند گوش می‌کنند تا یک فایل یک ساعته را در مدت یک ربع تا نیم ساعت گوش دهند، اخیراً ما این امکان را به ویژگی‌های دستگاه اضافه کردیم تا سرعت فایل صوتی افزایش داده شود.

سرمدی با بیان اینکه این دستگاه به واژه‌نامه چهار زبانه و نرم افزار قرآن با خروجی ترجمه فارسی و انگلیسی مجهز است، اظهار کرد: علاوه بر آن اخیراً امکان اتصال این دستگاه به وای فای را نیز فراهم کردیم. وی در این باره توضیح داد: در گذشته برای اینکه این دستگاه به اینترنت متصل شود، یا باید از طریق بلوتوث به گوشی اندروید دستگاه متصل می‌شد، ولی با قابلیتی که به آن اضافه شد این دستگاه امکان اتصال مستقیم به وای فای را دارد و فرد نابینا یا از طریق Hotspot گوشی موبایل خود و یا مودم وای فای می‌تواند متصل شود و بدین ترتیب به صورت دسترس پذیر به فرد امکان وب گردی می‌دهد و خروجی صوتی و تصویری را نیز خواهد داشت. سرمدی با اشاره به وضعیت تجاری‌سازی این دستگاه، گفت: سال گذشته قرار بود که سازمان بهزیستی ۱۰۰ دستگاه از این نمایشگر را خریداری کند، ولی تاکنون ۳۰ دستگاه از آن خریداری شده است. سازمان آموزش و پرورش استثنایی نیز در سال جاری تعداد قابل توجهی را خریداری کرده و قرار است در مدارس ویژه نابینایان توزیع شود. سرمدی به وضعیت آنلاین بودن کلاس‌های درس نابینایان اشاره کرد و گفت: قرار است این دستگاه‌ها در اختیار دانش آموزان قرار گیرد و در صورتی که آموزش مجازی باشد، از آن در منزل استفاده می‌کنند. وی به مزایای کاربرد نمایشگر بریل برای دانش آموزان نابینا اشاره کرد و ادامه داد: این دستگاه این امکان را برای فرد نابینا فراهم می‌کند که دیگر نیازمند به همراه داشتن چندین کتاب بریل که دارای حجم زیادی است، نباشد.

این محقق این نمایشگر را یک تبلت بریل با وزن حدود ۷۰۰ گرمی دانست که ساعت شارژ باتری را نژگه می‌دارد و می‌تواند یک روز تحصیلی دانش آموز را پوشش دهد. سرمدی خاطر نشان کرد: کافی است تنها متن کتب مورد نظر در دستگاه بارگذاری شود تا بتواند متن را بخواند.

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	نوع فعالیت
۱	پیشوا	b12-2	۲۸۰۰	۱۲,۵۹۳,۷۰۰,۰۰۰ ریال	۶۲۹,۶۸۵,۰۰۰ ریال	نساجی
۲	پیشوا	b12-3	۲۸۰۰	۱۲,۵۹۳,۷۰۰,۰۰۰ ریال	۶۲۹,۶۸۵,۰۰۰ ریال	نساجی

آدرس شهرک: شهرستان پیشوا - بعد از روستای جلیلی آباد - شهرک صنعتی پیشوا تلفن تماس: ۳۷۴۴۷۰۱

نیروی با اشاره چالش کمبود مواد اولیه و

محدودیت‌های انرژی در شرکت فولاد مبارکه

تصریح کرد: در حوزه کمبود مواد اولیه معدنی

پیگیری‌های لازم صورت گرفته تا با تعام

زنجیره فولاد، تعادل در زنجیره فولاد و تأمین

مواد اولیه صنایع پایین‌دستی در اولویت

برنامه‌ریزی‌ها قرار می‌گیرد.

دستیار ویژه وزیر صمت و رئیس

هیأت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه با اشاره

به نقش مهم فولاد مبارکه در بورس کالا

خاطرنشان کرد: ماوریت واردات مواد اولیه

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای ب ۱۷-۱۴۰۰

واگذاری زمین صنعتی در شهرک صنعتی پیشوا

شناسه آگهی: ۱۲۳۵۵۹۱ م.الف: ۳۰۸۵

شرکت شهرک‌های صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد **۲ قطعه زمین صنعتی** در شهرک صنعتی پیشوا را از طریق مزایده عمومی به دارندگان مجوز فعالیت صنعتی معتبر منضم به نامه واگذاری زمین یا جواز تاسیس معتبر داخل محدوه شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران صادره از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با کاربری نساجی و پوشاک (بدون عملیات رنگرزی و رنگبری)که با زون فعالیت و مساحت قطعه مورد درخواست (حداکثر ۲۰ درصد کم تر یا بیشتر از مساحت قطعه مورد درخواست فعالیت مندرج در جدول اسناد مزایده) مطابقت داشته باشد را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" با شماره مزایده (۲۵۰۰۰۰۰۱۵۱۰۰۰۰۰۰۰) واگذار نماید . ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :

۱-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکت ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و مورد مزایده در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد .

۲-علاقتمندان در شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و مرکز تماس ۴۱۹۳۴ تماس حاصل نمایند . و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند .

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	نوع فعالیت
۱	پیشوا	b12-2	۲۸۰۰	۱۲,۵۹۳,۷۰۰,۰۰۰ ریال	۶۲۹,۶۸۵,۰۰۰ ریال	نساجی
۲	پیشوا	b12-3	۲۸۰۰	۱۲,۵۹۳,۷۰۰,۰۰۰ ریال	۶۲۹,۶۸۵,۰۰۰ ریال	نساجی

آدرس شهرک: شهرستان پیشوا - بعد از روستای جلیلی آباد - شهرک صنعتی پیشوا تلفن تماس: ۳۷۴۴۷۰۱

نیروی با اشاره چالش کمبود مواد اولیه و

محدودیت‌های انرژی در شرکت فولاد مبارکه

تصریح کرد: در حوزه کمبود مواد اولیه معدنی

پیگیری‌های لازم صورت گرفته تا با تعام

زنجیره فولاد، تعادل در زنجیره فولاد و تأمین

مواد اولیه صنایع پایین‌دستی در اولویت

برنامه‌ریزی‌ها قرار می‌گیرد.

دستیار ویژه وزیر صمت و رئیس

هیأت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه با اشاره

به نقش مهم فولاد مبارکه در بورس کالا

خاطرنشان کرد: ماوریت واردات مواد اولیه

عصر اقتصاد

. شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۰
۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۳
۱۱ دسامبر ۲۰۲۱ .
سال هجدهم ، شماره ۴۸۱۰ .

عصر انقراض (طنز)

فقط به گاوهای پرنده فکر نکنید

راضیه‌حسینی

سلیمی، نماینده مجلس: «وقتی فلان خودروساز، بجای تحقیق و توسعه بخش پژوهش و تحقیقات، گاوداری دارد، نتیجه‌ی آن روشن است! شما دقیقاً به‌دنبال افزایش کیفیت شیر گاو هستید یا کیفی‌سازی صنعت خودرو؟» شاید‌هر‌دو،یا‌هیچ‌کدام! خوروسازهای بیچاره هزار بار گفتند قیمت‌ها برایشان به صرفه‌نیست و مدام دارند ضرر می‌دهند. هر بار خواستند افزایش قیمت بدهند کلی اعتراض از همه طرف شنیدند و مظلومانه چیزی نگفتند. سر‌آخر وقتی کارد به استخوان‌شان رسید فقط هجده درصد گران کردند، آن‌هم نه برای خودشان، برای این‌که بتوانند حقوق کارگران را بدهند. اما در همین فاصله حساب کنید لبنیات چندبار گران شد؟ هر محصول، جداگانه و چندین بار افزایش قیمت خورد. محصولاتی که نیاز به هیچ تحقیق و پژوهش خاصی ندارند. لازم نیست مدام ایمنی پایین‌شان را بررسی کنند. محصول اولیه، یعنی همان شیر، به صورت خودکار تولید می‌شود و کلی هم سود دارد. هیچ‌وقت کره باعث تصادف جاده‌ای نمی‌شود. پنیر یک‌هو خود به‌خود آتش نمی‌گیرد. ماست با یک یاد تریلی، شش تا معلق نمی‌زند و از همه مهم‌تر برای اثبات موفق بودن شرکت، لازم نیست وانت شیر، وانت کشک و...را تولید کرد. اصلاً این‌چیزها به گاوداری ربطی ندارد. فقط محصول اولیه را به فروشنده تحویل می‌دهد و گرفتار مشکلات تولید نمی‌شود.

شاید چند وقت دیگر آن‌یکی خودروساز هم تصمیم بگیرد بزند توی کار پرورش الاغ ماده. این یکی از گاوداری هم سود بیشتری دارد. غیرنرسار! حتی راحت‌تر از شیر به دست می‌آید. فقط یک چارو و خاک‌انداز نیاز دارد و وقتی همه سود خالص.

اصلاً شاید این‌قدر سود در گاوداری و الاغ‌داری بود که تصمیم گرفتند عطای خودروسازی را به لقاییش ببخشند و ما را از محصولات متنوع و جذاب‌شان محروم کنند و فرآیند تحقیق و توسعه را روی گاوها انجام دهند. با تلفیق نژاد هولشتاین و وروزاگو شمال، به ترکیبی تازه برسند و صادرات آن را آغاز کنند. یا حتی پیوند گوزن زرد و گاو ابلق را آزمایش کنند. شاید در زمینه صادرات این نوع گاوها موفق شوند و ناکامی‌های شغل قبلی‌شان را فراموش کنند.

احتمالاً از اول هم باید می‌رفتند سراغ همین کار. شاید تازه علاقه‌شان را پیدا کرده و فهمیده‌اند این‌همه سال اشتباه کرده‌اند.

فقط خواهنش می‌فکیم در حد تلفیق گاو و گوزن باقی بمانید و به گاوهای پرنده و الاغ‌های سخنگو حتی فکر هم نکنید.

سامانه پرونده الکترونیک سلامت دانش آموزی راه‌اندازی شد

سامانه پرونده الکترونیک سلامت دانش‌آموزی «پاس» برای اطلاع مدیران مدارس از وضع واکسیناسیون دانش‌آموزان و با توجه به حضوری شدن مدارس از اول آذر برای تمام دوره‌های تحصیلی ابتدایی، اول و دوم متوسطه، راه‌اندازی شده است. با شروع واکسیناسیون کرونا، وزارت آموزش و پرورش نیز با همکاری وزارت بهداشت طرح واکسیناسیون دانش‌آموزان را از ۱۵ مهر به صورت رسمی آغاز کرد. راه‌اندازی این سامانه به مدیران مدارس کمک می‌کند تا از وضع دانش‌آموزان حاضر در مدارس مطلع شوند. البته در مدت کوتاهی که از شروع واکسیناسیون کرونا برای دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله در سراسر کشور گذشته است، ۹۲ درصد دانش‌آموزان این رده سنی دز اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.

اعظم گودرزی سرپرست دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با ایرنا در این خصوص توضیح داد: با ورود به سامانه پاس «پرونده الکترونیک سلامت» دانش‌آموزی که از سوی وزارتخانه‌های بهداشت و کشور و قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا تعریف شده است، هر مدبری می‌تواند با کدکاری و رمز خود وارد سامانه شود و تمام اطلاعات مربوط به دانش‌آموزان مدرسه مربوطه را ارزیابی کند. وی اظهار کرد: این سامانه به گونه‌ای طراحی شده است که مدیر مدرسه می‌تواند وضعیت واکسیناسیون تمام دانش‌آموزان مدرسه را مشاهده کند تا بداند که چند درصد دانش‌آموزان دوز اول، چند درصد دوز دوم و چند درصد تاکنون واکسن کرونا نزده‌اند. گودرزی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه آمار واکسیناسیون دانش‌آموزان تا روز ۱۴ آذر دوز اول بیش از ۹۲ درصد و دوز دوم ۶۰ درصد اعلام شده است، تمام تلاش ما این است که دانش‌آموزان باقیمانده نیز برای واکسینه شدن در برابر ویروس کرونا به مراکز جامع سلامت وزارت بهداشت و پایگاه‌های جمعیتی وزارت آموزش و پرورش مراجعه کنند. وی با بیان اینکه همچنان طرح کله‌گیری واکسن کرونا برای دانش‌آموزان در استان‌ها ادامه دارد، تصریح کرد: در قالب سامانه هوشمند سیدا «سامانه یکپارچه دانش‌آموزی» با همکاری وزارت کشور، قرارگاه عملیاتی کرونا و وزارت بهداشت، سامانه پاس فعال شده است تا مدیران مدارس دسترسی به سامانه داشته و بتوانند آمار دانش‌آموزان واکسینه شده یا نشده خود را داشته باشند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۴
طلوع آفتاب	۰۷:۰۴
اذان ظهر	۱۱:۵۷
اذان مغرب	۱۷:۱۱

گزارش وزارت کار، مستند و قابل اطمینان است؛ ما از منظر سبب معیشت مدتهاست که از مرز بحران عبور کرده‌ایم و تا زمانیکه به مقوله‌ی دستمزد، نگاه فرایبندی و قانون محور نداشته باشیم، تبعات اجتماعی این ابربحران، غیرقابل کنترل خواهد بود.

به گزارش ایلنا، «سندروم سامانه و ایجاد سامانه» پدیده‌ای چندان جدید نیست ولی در چند ماه اخیر، گویا مسئولان به این باور رسیده‌اند که با زدن سامانه‌های جدید و رونمایی از آن‌ها در رسانه‌ها، می‌توانند تمام «مشکلات اقتصادی» را به طرفه‌العینی از میان بردارند و فساد و نجومی‌گیری را از ریشه براندازند. سامانه‌ای برای ثبت حقوق دولتی‌ها ایجاد می‌شود و همه نهادهای زیرمجموعه دولت موظف می‌شوند آخرین و به‌روزترین فیش‌های حقوقی مجموعه خود را در این سامانه ثبت کنند (که البته اگر از رویه‌کار‌ها و تبلیغات بگذریم، می‌تواند اتفاق خوبی باشد) و سامانه‌ای برای ارائه کالاهای اساسی و غیراساسی به نام «بازارگام» ایجاد و از آن رونمایی می‌شود که به ظاهر قرار است به عنوان «عامل توزیع آنلاین محصولات تنظیم بازار در کشور» عمل کند. بازارگام یک فروشگاه آنلاین و سوپرمارکت مجازی است که پیش از این و اکنون نیز، اقلام و محصولات مختلفی مانند انواع میوه، سبزیجات، اقلام سوپرمارکتی، صیفی‌جات، خشکبار و برخی میوه‌های لوکس مانند فیسالیس و کامکوات را به فروش می‌رساند و در حال حاضر در این سامانه، ۵ کالای برج، روغن، شکر، مرغ و تخم مرغ، با قیمت دولتی عرضه شده است.

گرانی شدید کالاهای اساسی

اما از قرار، تنظیم بازار به شیوه سامانه‌ای و آنلاینی و پایین کشیدن نرخ‌ها در یک سامانه مجازی، نمی‌تواند واقعیت‌های دردناک فقر غذایی و بحران معیشتی بیش از نیمی از جمعیت کشور را کتمان کند. از سویی، دولت و وزارت جهاد کشاورزی بر حذف واسطه‌ها و عرضه محصولات با قیمت دولتی و ثابت، به عنوان راهکاری موثر برای مهار تورم پافشاری می‌کنند و از سوی دیگر، واقعیت‌های ملموس و روزانه زندگی مردم به خصوص فرودستان متعلق به دهک‌های پایین، چیز دیگری می‌گوید: «بیشتر کالاهای سبب معیشت خانوار، در یکسال گذشته بیش از ۵۰ یا حتی ۶۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند و در مواردی این رشد جهشی، بیش از ۱۰۰ درصد بوده است؛ این تورم جهش‌یافته در حوزهی خوراک‌ها، منجر به یک بحران بسیار گسترده شده است، بحران قیچی کردن سفره‌ها و حذف مواد مغذی از سبد خرید خانواده».

از قضا، سندروم سامانه و تاکید بر در دستور قرار داشتن شیوه‌های بسیار مدرن تنظیم بازار، نتوانسته مشکلات معیشتی مردم و کارگران را حتی به اندازه سر سوزنی برطرف کند؛ شاهد این ادعا، فقط زندگی روزانه مردم و انتقاده‌ها و گلایه‌های مکرر کارگران و بازنشستگان نیست؛ داده‌های رسمی یک نهاد عالی، یعنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز به روشنی این ادعا را ثابت می‌کند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرآد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content۱

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

مذاکرات مزدی، حاصلی جز فقیرت‌سازی طبقه کارگر و رسیدن بحران فعلی به مرحله ابربحران نخواهد داشت؛ مرحله‌ای که دیگر تامین قوت لایموت نیز ممکن نخواهد بود.

دستمزد به اندازه سبد معیشت افزایش یابد

فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور نیز در ارتباط با گزارش آماری وزارت کار می‌گوید: اول از همه باید از تشتت آماری انتقاد کرد؛ گزارش وزارت کار کاملاً صحیح است اما داده‌های مرکز آمار ایران، متناقض و گاهی غیرقابل قبول است؛ مرکز آمار ایران می‌گوید تورم تولیدکننده در تابستان امسال، ۵۹ درصد بوده است اما همزمان می‌گوید الان تورم مصرف‌کننده ۴۰ درصد است؛ این رابطه متناقض و ناساز است؛ در علم اقتصاد، به تورم تولیدکننده، تورم پیش‌نگر می‌گویند که بعد از دو یا سه ماه، با افزوده شدن یک سرپار مربوط به هزینه‌های تولید و کارفرما، خود را در تورم مصرف‌کننده نشان می‌دهد؛ اگر تورم تولیدکننده در تابستان ۵۹ درصد بوده، تورم مصرف‌کننده در آبان، باید ۷۰ یا ۸۰ درصد باشد که ۴۰ درصد! یا در جایی دیگر مدعی می‌شوند قیمت برخی اقلام کاهش یافته است؛ این کاهش قیمت چطور اتفاق افتاده؛ این تناقض آماری را چطور می‌توان توجیه کرد؟! او ادامه می‌دهد: گزارش وزارت کار، مستند و قابل اطمینان است؛ ما از منظر سبد معیشت مدت‌هاست که از مرز بحران عبور کرده‌ایم و تا زمانیکه به مقوله دستمزد، نگاه فرایبندی و قانون‌محور نداشته باشیم، تبعات اجتماعی این ابربحران، غیرقابل کنترل خواهد بود؛ بنابراین دولتی‌ها باید نگاه خود را به دستمزد تغییر دهند؛ مثلاً در شوراییالی کار باید به جای دو وزیر، دو فرد مطلع و بصیر به مسائل اقتصادی و اجتماعی حضور یابند. باید به بندهای ماده ۴۱ قانون کار و لزوم اجرای آن توجه کنند؛ تنها در این صورت است که این بحران گسترده تا حدودی تسکین می‌یابد؛ کارگران هزینه‌های بسیاری را از سبد خرید ماهانه حذف کرده‌اند؛ گردش و تفریح و خرید لباس و لوازم خانه، مندهاست حذف شده؛ در زمینه خوراک‌ها نیز به یک وعده غذای گرم و گاهی بی‌کیفیت، قناعت می‌کنند؛ آیا قوت لایموت هم قابل حذف شدن است؟! در نظر داشته باشید که در گزارش وزارت کار، افزایش نرخ اجاره‌خانه و هزینه‌های آموزش و درمان نیامده؛ فقط کالاهای مصرفی و خوراکی را در نظر گرفته‌اند و در همین محدوده بسته به این نتیجه رسیده‌اند که شرایط «فراتر

وقتی بیش از ۸۳ درصد کالاهای زندگی، قیمتی فوق بحرانی دارند و به عبارت ساده‌تر، از دیربزه توانایی حداقل‌گیران خارج شده‌اند و در شرایطی که برخی نرخ‌های اساسی زندگی که مهم‌ترین آن‌ها، مسکن و اجاره خانه و در مرحله بعد، آموزش، درمان و حمل و نقل است، در این گزارش لحاظ نشده، به هیچ وجه نمی‌توان روی درصدهای فرمایشی افزایش مزد مانور دارد؛ به گفته بهرام حسینی‌نژاد (فعال مستقل کارگری) آنچه اهمیت دارد حداقل هزینه‌های زندگی با معیارهای واقعی و قابل لمس است. او تاکید می‌کند: هزینه سبد معاش نه فقط براساس سبد خوراکی‌ها، بلکه بایستی با در نظر گرفتن هزینه‌های واقعی زندگی در شهرها و روستاهای کشور و با در نظر گرفتن نرخ موهله‌های اساسی و هزینه‌بر مانند مسکن، آموزش و درمان، محاسبه شود و دستمزد به اندازه‌ای افزایش یابد که آن هزینه‌ها را پوشش دهد. به گفته وی، هر برخوردی به جز این با هزینه‌های حداقلی زندگی، باقی می‌ماند؟!

تعداد واکسن‌های وارداتی کرونا از مرز ۱۵۰ میلیون دوز گذشت

با ورود دو محموله جدید واکسن کرونا، تعداد واکسن‌های وارداتی کرونا از مرز ۱۵۰ میلیون دوز گذشت.

محموله‌های هشتاد و پنجم و هشتاد و ششم واکسن کرونا پنجشنبه شب وارد کشور شد که شامل ۱۳۱ هزار دوز واکسن آسترانزا ساخت آلمان و یک میلیون و ۸۷ هزار و ۴۰۰ واکسن آسترانزا ساخت هلند است. بنابر اعلام کانال تلگرامی ویدا، با ورود محموله‌های مذکور، کل واکسن‌های کرونای وارداتی به ۱۵۰ میلیون و ۲ هزار و ۷۰۸ دوز رسید.

زمان واریز یارانه نقدی آذر اعلام شد

بر اساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها یارانه نقدی آذر ۱،۴۰۰، ساعت ۲۴ شنبه ۲۰ آذر) به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

به گزارش ایلنا، بر اساس اطلاعیه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یکصد و سی‌امین مرحله یارانه نقدی مربوط به آذر جاری به‌ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ شنبه (۲۰ آذرماه) به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و قابل برداشت خواهد بود.

همچنین طبق اطلاعیه این سازمان بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع‌رسانی‌های قبلی، این ماه هجدهمین قسط از اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستان خانواری که تسهیلات را دریافت کرده‌اند، کسر خواهد شد. تسهیلات آخرین آمار موجود بیش از ۶ میلیون ۹۹۳ هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار در مرحله پرداخت تسهیلات به یارانه‌گیران معیشتی، از تسهیلات یک میلیون تومانی بهره‌رمند شده‌اند.



«بحران معیشت» فراتر از بحران

درصدهای فرمایشی برای افزایش دستمزد

در چنین شرایطی، سوال این است که مدیران چطور با ادعای مهار تورم و عرضه کالاها با قیمت تنظیم بازار از طریق سامانه! بر افزایش ناپسز مزد و حقوق در سال آینده پافشاری می‌کنند؛ چطور قرار است حقوق کارمندان فقط بین ۱۰ تا ۳۰ درصد با عدد میانگین ۱۰ درصد افزایش یابد و چگونه همین رقم را به شوراییالی کار به عنوان تنها مرجع تعیین دستمزد کارگران شاغل و بازتستسته پیشنهاد می‌دهند؟! وقتی بیش از ۸۳ درصد کالاهای زندگی، قیمتی فوق بحرانی دارند و به عبارت ساده‌تر، از دیربزه توانایی حداقل‌گیران خارج شده‌اند و در شرایطی که برخی نرخ‌های اساسی زندگی که مهم‌ترین آن‌ها، مسکن و اجاره خانه و در مرحله بعد، آموزش، درمان و حمل و نقل است، در این گزارش لحاظ نشده، به هیچ وجه نمی‌توان روی درصدهای فرمایشی افزایش مزد مانور دارد؛ به گفته بهرام حسینی‌نژاد (فعال مستقل کارگری) آنچه اهمیت دارد حداقل هزینه‌های زندگی با معیارهای واقعی و قابل لمس است. او تاکید می‌کند: هزینه سبد معاش نه فقط براساس سبد خوراکی‌ها، بلکه بایستی با در نظر گرفتن هزینه‌های واقعی زندگی در شهرها و روستاهای کشور و با در نظر گرفتن نرخ موهله‌های اساسی و هزینه‌بر مانند مسکن، آموزش و درمان، محاسبه شود و دستمزد به اندازه‌ای افزایش یابد که آن هزینه‌ها را پوشش دهد. به گفته وی، هر برخوردی به جز این با

درصد برای قیمت هر کالا در نظر گرفته شده که برای دوره یک ساله ۱۲ درصد خواهد بود. بنابراین، براساس این گزارش کاملاً رسمی، ۲۴ درصد اقلام اساسی، در یک بازه یکساله، تورم ۲۴ درصد یا بیشتر داشته‌اند.

اقلامی شامل برنج ایرانی درجه یک، برنج خارجی درجه یک، مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، ماست پاستوریزه، پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ ماشینی، کره پاستوریزه، روغن مایع، موز، سیب، پرتقال، خیار، گوجه فرنگی، سیب زمینی، لوبیا چیتی، عدس، قند، شکر و چای خارجی بسته‌ای فراتر از حد بحرانی قیمت‌ها را دارند و به ویژه در مورد برنج درجه یک ایرانی، مرغ و تخم مرغ ماشینی، شیر و انواع محصولات لبنی و روغن مایع، گوجه فرنگی، سیب زمینی و انواع حبوبات، امتداد روند صعودی ماه قبل مشاهده می‌شود و در صورت عدم اصلاح سیاست‌ها، افزایش مجدد قیمت این کالاهای دور از انتظار نیست.

اگر به لیست کالاهای با قیمت بحرانی توجه کنیم، درمی‌یابیم که بیشتر نیازهای ضروری غذایی خانوارها در این لیست هشدار قرار گرفته‌اند؛ برنج، شیر و لبنیات، گوشت مرغ، تخم مرغ، روغن و البته میوه‌ها و صیفی‌جات. این گزارش رسمی، تاییدکننده محاسبات سبد معیشت کمیته دستمزد کانون عالی شوراهاست؛ محاسباتی که نشان می‌دهد تا پایان مهر، کمینه هزینه‌های زندگی ماهانه یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره براساس یک وعده غذای گرم روزانه، از ده میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تجاوز کرده است.

متوسط قیمت حدود ۸۳.۳ درصد اقلام، فراتر از بحران

گزارش رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی روند متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب در مناطق شهری در آبان امسال نشان می‌دهد: متوسط قیمت حدود ۸۳.۳ درصد اقلام منتخب در این گزارش فراتر از حد بحران است.

طبق این گزارش، حد بحرانی قیمت‌ها نشان می‌دهد که قیمت برخی اقلام از کنترل خارج شده که این حد بر اساس افزایش ماهانه حداکثر ۲ درصد برای قیمت هر کالا در نظر گرفته شده که برای یک دوره یک ساله ۲۴ درصد خواهد بود و در این شرایط، اتخاذ تصمیمات سریع و اقدام عاجل و حتی مداخله مستقیم در بازار برای کاهش قیمت‌ها ضروری است.

همچنین حد هشدار، حدی از قیمت کالاهای منتخب است که نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج شده و در صورت ادامه منجر به افزایش تورم خواهد شد. این حد بر اساس افزایش ماهانه حداکثر ۱.۵ درصد برای قیمت هر کالا در نظر گرفته شده که برای یک دوره یک ساله ۱۸ درصد خواهد بود. عبور قیمت‌ها از این حد بیانگر ضرورت برنامه‌ریزی خاص برای کنترل قیمت‌ها است. حد مطلوب هم در این گزارش حدی از قیمت کالای منتخب است که با توجه به شرایط کشور، نوسانات قیمت در اطراف آن برای مصرف‌کننده قابل قبول به نظر می‌رسد. این حد بر اساس افزایش ماهانه حداکثر ۱

دستور رئیس جمهوری به وزارت بهداشت برای پیگیری مشکلات پرستاران تا رسیدن به نتیجه نهایی

و سریلند شد.

رئیس جمهوری افزود: این در حالی است که بسیاری از کشورهای مدعی توسعه یافتگی، دارو و تجهیزات پزشکی را در فرودگاه از یکدیگر سرقت می‌کردند.

آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: همه دستگاههایی که می‌توانند در درمان بیماری کرونا تلاش کنند از مسئولیت دارند و در این عرصه جامعه پرستاری کشور در خط مقدم خدمت‌رسانی قرار دارند.

وی در ادامه با تاکید بر ضرورت رفع مشکلات پرستاران تصریح کرد: مشکلات مربوط به پرستاران حتما باید حل و فصل شود و در این زمینه وزارت بهداشت و درمان وظیفه دارد این موضوع را تا رسیدن به نتیجه نهایی پیگیری کند. دکتر رئیسی با اشاره به صبر و

بصیرت، روشن‌بینی، نقش‌آفرینی در عاشورا و رساندن پیام عاشورای حسینی از ابعاد برجسته شخصیت این بانوی گرامی اسلام است و ایشان بهترین الگو و اخلاص، عمل صالح، مهربانی به دیگران و دگرخواهی و پرتو خداخواهی هستند و امروز پرستاران عزیز ایران به خوبی درس ایثار و فداکاری و دگرخواهی را از حضرت زینب کبری(سلام‌الله علیها) آموخته‌اند.

دکتر رئیسی با قدردانی از تلاش و فداکاری شبانه‌روزی کادر درمان و به ویژه پرستاران در مقابله با بیماری کرونا گفت: شاید اگر کرونا وجود نداشت نقش شخصیت بانوی گرامی اسلام حضرت زینب کبری(سلام‌الله علیها) و روز پرستار گفت: شخصیت بانوی گرامی اسلام حضرت زینب کبری(سلام‌الله علیها) الگوی بی‌بدیلی برای همه مردان و زنان جامعه است. رئیس جمهوری خاطرنشان کرد:

رئیس جمهوری پرستاران را الگوی ایثار، مهربانی و صبوری توصیف کرد و با اشاره به اهتمام دولت بر رفع مشکلات پرستاران گفت که وزارت بهداشت و درمان وظیفه دارد مشکلات پرستاران را تا رسیدن به نتیجه نهایی با جدیت پیگیری کند.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در جریان سفر به استان لرستان در دیدار صمیمی با جمعی از پرستاران لرستان که دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور نیز به صورت ویدئوکنفرانس در آن شرکت داشتند با تبریک ولادت حضرت زینب کبری(سلام‌الله علیها) و روز پرستار گفت: شخصیت بانوی گرامی اسلام حضرت زینب کبری(سلام‌الله علیها) الگوی بی‌بدیلی برای همه مردان و زنان جامعه است. رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: پرورش، امتحانات نیمسال اول در مدارس سراسر کشور حضوری برگزار می‌شود.
علیرضا کمرئی در سفر به کرمانشاه در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح جزئیات برگزاری امتحانات نیمسال اول دانش‌آموزان، عنوان کرد: با توجه به حضوری شدن مدارس، ارزشیابی‌ها هم حضوری برگزار خواهد شد.

بنابر اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، امتحانات نیمسال اول در مدارس سراسر کشور حضوری برگزار می‌شود.

علیرضا کمرئی در سفر به کرمانشاه در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح جزئیات برگزاری امتحانات نیمسال اول دانش‌آموزان، عنوان کرد: با توجه به حضوری شدن مدارس، ارزشیابی‌ها هم حضوری برگزار خواهد شد.

کمرئی با بیان اینکه هم اکنون مدارس باز بوده و به شکل تلفیقی از آموزش حضوری و غیرحضوری مشغول امر آموزش هستند، گفت: همه مدارس مجاز به فعالیت حضوری بوده، لذا همه امتحانات باید حضوری برگزار شوند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: با توجه به اینکه مدل آموزش

در مدارس سراسر کشور به حالت گذشته برگشته و آموزش حضوری در همه مدارس آغاز شده، لذا مدارس مکلف به برگزاری امتحانات نیمسال اول به شکل حضوری هستند.
کمرئی ادامه داد: در همه پایه‌های تحصیلی امتحانات دی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی حضوری برگزار می‌شود.